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هنرمند پیشکسوت کشورمان ـ شــامگاه یکشنبه به دلیل 
نارسایی قلبی در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری 
شد.یکی از دوستان نزدیک این هنرمند که تأکید دارد نامش 
در خبر آورده نشود، گفت: »از شامگاه یکشنبه آقای کاسبی 
وخامت پیدا کرد و به دلیل نارسایی قلبی در بخش آی سی یو 

بیمارستان عرفان بستری شدند.« 
او همچنین تأکید کردند: »ایشــان همچنان تحت مراقبت 
هستند. پزشکان اعلام کرده اند کمی زمان می برد حالشان 
بهبود پیدا کند.« وی در ادامه اعلام کرد: »مدت ها قبل ایشان 
یک عمل جراحی از ناحیه قلب داشتند و به تازگی به دلیل 
نارسایی قلبی حالشان بد شد و به بیمارستان منتقل شدند. 
فکر می کنم فعلا مهمان بیمارســتان عرفان باشــند چون 
وضعیتشان هنوز بهبود پیدا نکرده است.« به گفته دوست 
نزدیک محمد کاسبی »با توجه به اینکه از بستری شدن این 
هنرمند زمان طولانی نمی گذرد هنوز بسیاری از این اتفاق 
مطلع نیستند، با این همه شــامگاه دوشنبه هومن سیدی 
ساعت ۱۰ شب به طور سرزده به عیادت محمد کاسبی رفت 
که این دیدار باعث خوشحالی وی شد و اشک شوق ریخت.« 

 جامعه ســینمایی و تئاتری به شــکل عجیبی برچســب 
خندوانه ای بودن روی امثال بنده که در مسابقه خنداننده شو 
شرکت کرده بودند، می چســبانند و این نه تنها زشت بلکه 
خجالت آور اســت.این بازیگر و کمدین با اشاره به برگزاری 
فصل جدید مسابقه خنداننده شو برنامه خندوانه در رابطه با 
این برنامه اظهار کرد: برنامه خندوانه اصولا به دلیل مدیریت 
و کارگردانی درست، شیوه صحیحی از معرفی استعدادها را 
انجام می دهد. متأســفانه در کشور تعداد بسیاری تلنت شو 
برگزار می شــود که افرادی که در آن ها مطرح شده بودند را 
رها کرده اند اما برخورد خندوانــه و رامبد جوان در رابطه با 
استعدادهای فصل های قبل خنداننده شو به این شکل نبوده 
بلکه کاملا پیگیر این بوده اند که فعالیت های ما به چه شکلی 
پیش می رود و اگر راهنمایی لازم داشته باشیم، قطعا کمک 

خواهند کرد.

محمد کاسبی همچنان در 
آی سی یو بستری است

می گویند خندوانه ای هستی!

 مسعود خوانساری
رئیس اتاق بازرگانی تهران

رکورد زنی ایرانی ها در بازار مسکن 
ترکیه

در خرید خانه در ترکیه باز هم ایرانیان رتبه اول را کســب کرده اند و در 
شرایطی که لیر هر روز سقوط می کند.

 براساس آخرین اطلاعات منتشر شده توسط مراجع رسمی، خوشبختانه 
وضعیت تولید و تجارت کمی رونق یافته است و شرایط نسبت به گذشته بهتر 
شده است و امسال 4۰ درصد رشد صادرات غیر نفتی و افزایش 3.3 درصدی 

تولید ناخالص داخلی را داشته ایم. 
  اما همچنین تورم بالا و دو رقمی را شاهد هستیم که مانع بزرگی در راه 
تولید است و  وضعیت معیشت خانوارها نامناسب است و مشکلات زیادی برای 

وضعیت اقتصادی خانواردها وجود دارد. 
 طبق آمارهای بانک مرکزی، خالص حساب سرمایه در نیمه نخست سال 
جاری به حدود منفی 6.3 میلیارد دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 63 درصد تضعیف شده است و این موضوع احتمال تشدید خروج 

سرمایه را از کشور می دهد. 
 در خرید خانه در ترکیه باز هم ایرانیان رتبه اول را کسب کرده اند و در 
شرایطی که لیر هر روز سقوط می کند. بنابراین لازم است که در مورد چرایی 
خرید خانه توسط ایرانیان در کشور ترکیه با وجود سقوط ارزش لیر باید آسیب 
شناسی شــود و تقاضای آسیب شناسی از دولت را در زمینه خروج سرمایه 
از کشور داریم. با توجه به خروج سرمایه از کشور باید از دولت پرسید که آیا 
اجرای قانون مالیات بر عایدی یا سرمایه به نفع کشور است و تقاضا داریم که 
در این زمینه بررسی مجدد صورت گیرد و اگر به صلاح نیست این موضوع به 
تاخیر بیفتد زیرا خروج سرمایه در شرایطی که هم تحریم وجود دارد و سرمایه 
گذاری خارجی هم در داخل انجام نمی شود،  بسیار خطرناک است و در آینده 
مشکلات زیادی را ایجاد خواهد کرد.  رشد سرمایه گذاری طی دو فصل اول 
و دوم ۱4۰۰ منفی بوده است و در فصل دوم بر شدت افت افزوده شده است، 
طبق گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس وضعیت امنیت سرمایه گذاری 
در کشــور مهمترین عامل عدم سرمایه گذاری اعلام شده است و نبود ثبات 
اقتصادی و نبود محیط کسب و کار مناسب نیز از دلایل عدم سرمایه گذاری 
اســت که امیدواریم دولت جدید با ثبات بخشــی به اقتصاد کشور، وضعیت 
بهبود یابد.  در رابطه با ارتباط و توافقنامه با این کشور دوباره مسائلی در حال 
مطرح شدن است و لازم است که در این ارتباط تحت تاثیر برخی مسائل قرار 
نگیریم زیرا  همانطور که ارتباط با غرب برای ما مهم است ارتباط با  شرق نیز 
به همان اندازه اهمیت دارد و باید قبول کرد که چین به عنوان دومین اقتصاد 
بزرگ دنیا مطرح اســت و سرمایه گذاری های زیادی انجام می دهد و یقینا 
در سال آینده حتی توسعه هم می یابد و لذا نفی شرق و غرب درست نیست 
و اتــاق هم به عنوان نماینده بخش خصوصی باید واقع بنیانه برخورد کند و 
ضمن اینکه هشدارهای لازم را بدهیم که قراردادها درست باشد و دو طرف 

از انعقاد این قراردادها و تفاهمنامه ها سود کنند. 
  تقابل  بخش خصوصی با مجلس در شرایطی که نیاز است همه با هم همدل 
باشند درست نیست و تعارض بین بخش خصوصی و مجلس بسیار خطرناک 
است، بدون همکاری با سه قوه بخش خصوصی قطعا نمی تواند موفق باشد.

امروزه تحول دیجیتال به یکی از مهم ترین موضوعات جهانی تبدیل شده و اثرات 
آن در تمام حوزه های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و... بیش از پیش نمایان شــده 
است. از بین این حوزه ها، اقتصاد جزو مهم ترین حوزه های هدف در تحول دیجیتال 
اســت. در حوزه اقتصاد، تحول دیجیتال تا حدی پیش رفته که با درنوردیدن تمام 
ارکان اصلی آن، ظهور اقتصاد دیجیتال را در سطح جهان در پی داشته است. اقتصادی 
که در آن، ارکان اصلی اقتصاد، هوشــمند شــده و از این طریق عملکرد آنها تغییر 
می یابد. به عنوان مثال، بازارهای دیجیتال به جای بازارهای فیزیکی، پول دیجیتال 
بــه جای پول رایج، خدمات دیجیتال به جای خدمات واقعی، بانکداری دیجیتال به 
جای بانکداری ســنتی و... با قرار گرفتن در کنار هم ظهور شکل جدیدی از اقتصاد 

را نمایان می کنند.
در این میان، تاثیری که شرکت ها، کسب وکارها و تمام صنایع، از تحول دیجیتال 
پذیرفته اند، قابل تامل است. گاهی این تصور مطرح می شود که تحول دیجیتال ویژه 
شرکت ها یا کسب وکارهای حوزه فناوری اطلاعات است، ولی جهت گیری سریع تمام 
صنایع به سوی تحول دیجیتال، از واقعیت دیگری حکایت دارد که در آن همه صنایع 
با تحول دیجیتال به سرعت در حال تبدیل شدن به صنایع دیجیتال هستند. از این 
مجرا صنایع نســل چهارم پس از تحــول دیجیتال همه صنایع در حال تولد بوده و 
شکل جدیدی از اقتصاد را تشکیل خواهند داد. مطالعات انجام شده در نقاط مختلف 
جهان نشــان می دهد که تحول دیجیتال در شــرکت ها و کسب وکارها، از یکسو با 
کاهــش هزینه ها تا حد زیادی بر بهره وری آنها موثر بوده و از این طریق بر عملکرد 
مالی آنها اثر قابل توجهی گذاشــته و از ســوی دیگر با به کارگیری تحلیل هوشمند 
محیط و بازار، میزان ســازگاری و انطباق شرکت با فرصت ها و تهدیدهای جدید را 
افزایش داده و از این طریق بر روند توسعه شرکت ها تاثیر چشمگیری داشته است. 
درواقع، به کارگیری هوش مصنوعی، گذشــته از ساده سازی فرآیندها، قادر است از 
طریق افزایش بهره وری موقعیت شــرکت ها فضای رقابتی را ارتقا دهد و حتی خود 
به مزیت رقابتی آنها تبدیل شود. اینجاست که ضرورت تحول دیجیتال در شرکت ها 
آشــکارتر می شــود و می توان پیش بینی کرد که کسب وکارها و شرکت هایی که در 
حوزه تحول دیجیتال گامی برنداشــته اند یا گام های ضعیفی برمی دارند، به احتمال 
زیاد در بازار رقابتی آینده به آرامی ســهم بازار خود را از دســت خواهند داد و رو به 

افول خواهند رفت. به دیگر سخن، پیمودن مسیر تحول دیجیتال و رسیدن به مزیت 
رقابتی در آن، مسیری است که همه شرکت ها و صنایع برای تضمین بقای خود در 
آینده ناچار به قدم نهادن در آن هستند؛ چرا که پیمودن آن به زمان طلایی خاصی 
در هر صنعت نیاز دارد که در صورت تاخیر در شروع -با توجه به شتاب رقبا در این 

مسیر- ممکن است، به تلاشی بی نتیجه بدل شود.
سوال مهمی که در اینجا مطرح می شود، نوع تغییراتی است که تحول دیجیتال 
در یک سازمان ایجاد می کند. بر اساس مطالعات انجام شده در شرکت های مختلف، 
پاســخ این سوال را می توان در ســه بخش تغییر تجربه مشتری، تغییر فرآیندهای 

عملیاتی و تغییر مدل کسب وکار سازمان جست وجو کرد.
 از این بین شــاید بتوان ادعا کرد که بنیادی تریــن انعکاس تحول دیجیتال در 
یک شــرکت از تغییر مدل کسب وکار آن نشات می گیرد؛ چراکه تحول دیجیتال به 
طور مســتقیم بر تمام ارکان یا همان بخش های مدل کسب وکار به انحای مختلفی 
از قبیــل حالات زیر اثر گذاشــته و از طریق این اثر گذاری موجب تحول ســازمان 
می شود. در مدل کسب وکار ســازمان، تحول دیجیتال در بخش ارزش پیشنهادی، 
می تواند به صورت هوشــمند از طریق تحلیل بازار باعث ارتقا و رشــد مزیت رقابت 
شــود؛ در بخش مشــتریان می تواند به طور هوشمند با تحلیل رفتار بازار و مشتری 
شرکت را به سوی پایداری و انطباق بیشتر با نیازهای مشتریان سوق کند؛ در بخش 
ارتباط با مشتریان می تواند به صورت هوشمند با تحلیل دقیق بازار، زمینه استفاده 
از روش های ارتباط و جذب اثربخش تر مشتریان را فراهم آورد؛ در بخش کانال های 
توزیع به طور هوشــمندانه می تواند مسیرها و روش های ارائه و توزیع کالا یا خدمات 
موجود را تحلیل و آن را به صورت مســتمر بهینه کند؛ در بخش فعالیت های اصلی 
با تحلیل هوشمند فرآیندهای عملیاتی سازمان، می تواند آن را به سمت بهینه سازی 
هدایــت کند؛ در بخش منابع کلیدی با تحلیل هوشــمند اثر منابع موجود و منابع 
جایگزین، می تواند ســبد منابع اصلی مورد اســتفاده شرکت را بهینه سازی کند؛ در 
بخش شرکای کلیدی با تحلیل عملکرد و اثرگذاری شرکای کلیدی بر فرآیند اصلی، 
می تواند موجبات بهینه سازی ترکیب فعالیت های مشترک را فراهم آورد و در نهایت 
در ساختار درآمدها و هزینه ها با تحلیل هوشمند می تواند اثربخشی را افزایش دهد 

و ساختارهای فوق را بهینه کند.

تحول سریع  دیجیتال در صنعتتحول سریع  دیجیتال در صنعت

آگهی مناقصه عمومی            

شناسه آگهی : 359۱۱262۱۰4 /م- الف

  
پشتیبانی قرارگاه نزاجا در نظر دارد فاز دوم احداث اصطبل باشگاه سوارکاری را از طریق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط که دارای 
رتبه متناسب ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور را دارند، واگذار نماید. لذا از شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف 

مدت 8 روز از تاریخ درج آگهی با معرفی نامه ، نسب به بازدید و دریافت مدارک مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
آدرس : بلوار نیروی زمینی ارتش ، پادگان علی بن موسی رضا )ع(

بدیهی است این سازمان برگزار کننده در رد یا قبول پیشنهاد ها مختار است.

تاریخ : 1400/10/28
1517/9/70                                        

چرا مصوبه را تغییر دادید!؟
هرچند به نظر میرسید مصوبه هیات دولت درمورد لایحه بودجه سایه سنگین 
برخی بندهای این لایحه را از سر بازار ســرمایه بردارد اما حتی این مصوبه هم 

ابهاماتی دارد که میتواند رنگ سرمایه سهامداران در بورس را قرمز کند!
دردسرهای لایحه بودجه سال آینده برای بازار سرمایه تمامی ندارد. لایحه ای 
که در ابتدا قیمت گاز را طبق فرمول قیمت گاز در منطقه و قیمت سوخت گاز 
را 3۰ درصد قیمت گاز تعیین کرده بود که باعث شد بازار سرمایه دوباره به هم 
بریزد. پس از آن اعلام شد که دولت ۱۰ پیشنهاد را برای اصلاح لایحه ارائه کرده 
است که درمورد اینکه این ۱۰ پیشنهاد ضمیمه لایحه شد یا خیر نیز ابهاماتی 
زیادی وجود داشت که تاثیر آن به راحتی روی تابلوی بورس مشخص بود. پس از 
آن اعلام شد که هیات دولت لایحه را اصلاح کرده و درحالی که به نظر میرسید 
این مصوبه پایانی خوشی برای این ماجرا باشد، باز هم یک ابهام بزرگ بازار را آزار 
میدهد. ابهامی درمورد اینکه ایا سقف قیمت گاز در لایحه حذف شده است یا خیر!

در این راستا،   روزبه شریعتی، تحلیلگر بازارسرمایه در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
لایحه بودجه سال آینده اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آینده که تقدیم مجلس 
شد، نرخ سوخت گاز برای همه صنایع اندازه قیمت خوراک در نظر گرفته شده 
بود. به این موضوع دو ایراد اساسی وارد شد. نخست آنکه فرمول مشکل داشت. 
چراکه فرمول تعیین قیمت گاز میانگین گاز در چهار هاب منطقه ای بود. از این 
چهار هاب، دو کشور مصرف کننده و دو کشور تولیدکننده گاز هستند. در سال 
های قبل هم این فرمول بود اما در آن زمان نرخ گاز در همه جا نزدیک به هم بود 

و ایرادی به آن وارد نبود.
وی ادامه داد: اما اکنون قیمت گاز اروپا به دلیل مشکلات پیش آمده از جمله شیوع 
کرونا و مشکل روسیه با اوکراین  به بیش از یک دلار در هر مترمکعب افزایش یافته 
و همین موضوع باعث شده است که قیمت گاز با این فرمول افزایش یابد. درحال 
حاضر میانگین قیمت هر مترمکعب گاز در کانادا و آمریکا حدود ۱5 تا ۱6 سنت، 
در اروپا بیش از یک دلار و در روسیه که مانند ایران تولیدکننده گاز است پنج یا 
6 سنت است. با توجه به فرمولی که در لایحه در نظر گرفته شده بود، قیمت گاز 

برای صنایع در ایران به بیش از 2۰ سنت رسید.
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ســعیده محمد  -   ایده روز |  حدود دو 
ماه از آغــاز مذاکرات هســته ای در دولت 
رئیسی می گذرد. اظهارات همه طرفین نشان 
می دهد که مذاکرات به سختی جلو می رود 
و از سرعت مطلوب برخوردار نیست. آمریکا 
بر این باور اســت که سرعت توسعه برنامه 
هسته ای ایران بیشــتر از سرعت مذاکرات 
اســت و به نظر می رســد غرب چندان به 
طولانی شدن مذاکرات علاقمند نیست، به 
طوریکه به نظر می رســد تنها چند هفته تا 
پایان مذاکرات زمان باقی است. با این حال 
هنوز معلوم نیست که چه نتیجه ای در انتظار 
این مذاکرات اســت و آیا باید به نتیجه آن 

خوش بین بود یا بدبین؟
پویــا ناظران، اقتصــاددان در یک فایل 
صوتــی که در کانــال تلگرامیــش )وقایع 
الاقتصادیه( منتشــر کرده به بررسی روند 
مذاکرات پرداخته است. او بر این باور است 
که پاســخ به این سوال که نتیجه مذاکرات 
چه خواهد شد بسته به پاسخ این سوال است 
که همه طرفیت مذاکرات در وین به دنبال 
چه هســتند و اصولا هر کشور چه انتظاری 

از توافق دارد.
او بر این باور است که منافع همه طرفین 
برجام در احیای توافق است، با این حال کم 
و کیف آن با هم متفاوت است. چین توافقی 
می خواهد که عرصه سرمایه گذاری در ایران 
را برایش باز کند، روسیه توافقی می خواهد 
که پای ایران را به بازار انرژی اروپا باز نکند. 
فرانســه و انگلیس توافقــی می خواهند که 
توسعه برنامه هسته ای ایران را متوقف کند 
و حتی به عقــب برگرداند و آمریکا توافقی 
می خواهد که به تقویت قدرت نظامی ایران 
منجر نشــود. در این مدت البتــه ابراهیم 
رئیســی هم با مشکلات کشور مواجه شده 
است. او حالا مشکل تامین گاز در زمستان، 
کمبود برق در تابستان، صندوق توسعه ملی 
خالی، هزینه ساخت 4 میلیون واحد مسکن، 
افت ســرمایه گذاری و ... را می داند. رئیسی 
توافقی می خواهد که همه این مشــکلات را 

با آن حل کند.

 انتظار چین از مذاکرات وین
بعد از خروج آمریکا از برجام و بازگشت 

تحریم هــا علیه ایران، اروپــا تلاش کرد با 
راه اندازی کانال مالی اینســتکس و مسیر 
ســوئیس منافع اقتصادی برای ایران ایجاد 
و تهران را بــه باقی ماندن در برجام راضی 
کند. اما هیچکدام از این مسیرها جواب نداد.

بعد شکســت اروپــا در تامیــن منافع 
اقتصــادی ایــران در توافق، چیــن قبول 
مســئولیت می کند. به این شکل که روزانه 
یک میلیــون بشــکه در روز از ایران نفت 
خریداری کند و اجازه استفاده از بخشی از 
این منابع مالی را به ایران بدهد، البته تحت 
نظــارت چین و تایید چگونگی خرج کردن 
این پول. حالا هم هر زمان مواضع ایران در 
وین سرسخت شــده است و هر زمان لازم 
بوده چین پا در میانی کرده و ایران را برای 
کوتاه آمــدن از برخی مواضع خود در وین 
متقاعد کرده اســت. علت هم این است که 
چین ایرانی که دارای تسلیحات نظامی اتمی 
باشــد را بر نمی تابد، از این رو باقی ماندن 
ایران در برجام، رساندن مذاکرات به نتیجه 
و بازگرداندن نظارت های آژانس بین المللی 
اتمی بر تاسیسات هسته ای ایران برای چین 

بسیار مهم است.
هرچند این کشــور از خرید نفت ایران و 
تخفیف های آن منفعت زیادی کسب کرده 
است، اما بازگشت صادرات روزانه نفت ایران 

به بیش از 2 میلیون بشــکه، سرمایه گذاری 
در زیرساخت های تولید نفت و گاز و سواحل 
مکران و معادن ایران منافع بلندمدتی برای 
پکن ایجــاد می کند که نفع آن بیشــتر از 
تخفیف هایی است که حالا روی خرید نفت 

از ایران می گیرد.
از سوی دیگر کش آمدن مذاکرات برای 
عدم تمرکز سیاست خارجی آمریکا بر چین 
به نفع این کشور است، اما چین می داند که 
کش آمدن مذاکرات به معنی شکســت آن 
است. موضوعی که ایران را به سوی ساخت 
تسلیحات هسته ای سوق می دهد. ایران داری 
بمب هسته ای می تواند منطقه خاورمیانه را 
ناامین کند که خواســت پکن نیست. از این 
رو این کشــور به طور جدی پیگیر حصول 

یک توافق در وین است.

 بایدها و نبایدهای روسیه در وین
روســیه هــم ماننــد چیــن ایرانی که 
دارای بمــب اتــم باشــد را نمی خواهد، از 
ایــن رو می خواهد توافقی شــکل بگیرد تا 
فعالیت هسته ای ایران تحت نظارت آژانس 

بین المللی اتمی باشد.
اما از سوی دیگر روسیه نمی خواهد این 
توافق موجب شــود که ایران به بازار انرژی 
اروپا دســت یابد. بازار گاز اروپا هم منعت 

اقتصادی بــرای مســکو دارد و هم دارای 
اهمیت اســتراتژیک است. از این رو روسیه 
نمی خواهــد ایران در بــازار گاز اروپا با این 
کشــور رقابت کند. بنابراین روســیه امروز 
خواهان توافقی است که بیشتر جنبه امنیتی 
داشته باشــد و منافع اقتصادی آن آنقدری 
محدود باشــد که پای ایــران را به بازار گاز 

اروپا باز نکند.

 فرانســه و انگلیس به دنبال چه 
توافقی در وین هستند؟

فرانسه کمتر از چین و روسیه روی وجه 
اقتصادی توافق حساب می کند، این کشور 
منافع اقتصادی بسیاری در کشورهای عربی 
همسایه ایران در خلیج فارس دارد که یک 
مورد آن فروش تســلیحات است. از این رو 
بیش از هر کشور دیگری منافع کشورهای 
عربی را در وین نمایندگی می کند. به همین 
دلیل هــم زمانی که آمریکا و گروه 1+4 بر 
افزایش گریز هسته ای ایران متمرکز هستند، 
این کشــور سختگیرتر اســت و نه فقط بر 
گریز هسته ای بلکه بر محدود کردن دانش 

هسته ای ایران نیز تمرکز دارد.
نگاه انگلیــس هم به موضوع کم و بیش 
مانند فرانســه است و موفقیت در وین برای 

هر دو بسیار مهم است.

توافق وین چه نفعی برای آمریکا دارد؟
بــرای آمریکا موفقیت در وین به معنای 
ایجاد تعادل بین دو اتفاق بد است، اتفاق بد 
اول صفر شــدن نقطه گریز هسته ای ایران 
اســت و اتفاق بد دوم این است که ایران از 
نظر اقتصادی آنقدر پیشرفت کند که بتواند 
نقش ژاندارم منطقه را بازی کند. اگر آمریکا 
از نظر اقتصادی ایران را خیلای محدود کند، 
ایران از ان پی تی خارج می شود و روی توسعه 
برنامه هســته ای خود را توسعه داده و بیم 
این مــی رود بالاخره یک بمب اتم آزمایش 
کند. برای صفر نشدن نقطه گریز هسته ای 
ایران باید امتیازات اقتصادی بدهد ولی باید 
مواظب باشــد طوری امتیاز اقتصادی بدهد 
که ایران به جایگاهی نرسد که نقش ژاندارم 

منطقه را بازی کند.
آمریکا معتقد اســت که توسعه موشکی 
و پهپادی ایران بعد از برجام بسیار سریع تر 
از قبل برجام بوده است. از این رو به دنبال 
توافقی است که ایران را بین این دو وضعیت 

قرار دهد.

 ایران چه منافعی را در وین دنبال 
می کند؟

برای ایــران قرار گرفتن در وضعیتی که 
آمریکا خواهان آن اســت یعنــی نه از نظر 
متعارف یک قدرت نظامی است و نه از لحاظ 
هسته ای قدرتی دارد، مطلوب نیست. تحلیل 
امنیتی ایران این اســت که برای رسیدن به 
توســعه اقتصادی اول باید به امنیت نظامی 
برسد و برای رســیدن به آن هم یا باید به 
نقطه صفر گریز هسته ای دست یابد یا اینکه 
از لحاظ قدرت نظامی متعارف موشــکی و 

پهپادی قدرتمندترین کشور منطقه باشد.
ارزیابی تصمیم گیران ایران این است که 
تنها در چنینی شرایطی تهدید جنگ از سر 
کشــور برداشته می شود و کشور میتواند بر 
سرمایه گذاری بر رشــد و توسعه اقتصادی 
متمرکز شود. از این رو تلاش تیم ایران در 
وین بر این است که تعادل بازی را به نحوی 
تغییر دهد که در برزخ دو حالتی که مدنظر 
آمریکا اســت گیر نکند و بــه امنیت کامل 
برسد. از این رو می بینیم که اهداف ایران و 
آمریکا در وین از اساس با هم متفاوت است.

چینوروسیهازاحیایبرجامچهنفعیمیبرند؟

ایرانیان در آخرین ماه ســال میلادی باز هم رکوردشــکنی کردند و 14۶2 خانه در ترکیه خریدند تا مجموع 
تعداد خانه هایی که توســط ایرانیان در ترکیه طی ســال 2۰21 خریداری شده به بیش از 1۰ هزار واحد برسد. 
این در حالی اســت که طبق داده های بانک مرکزی در آذر ماه در تهران حدود ۹۸۰۰ واحد مســکونی معامله 
شده است. به این ترتیب از نظر تعداد، به ازای هر ۶ یا ۷ خانه ای که در تهران معامله شده، ایرانیان یک خانه در 
ترکیه خریده اند.اما اگر از نظر ارزش معاملات این دو را مقایسه کنیم به نتایج جالب تری می رسیم. بانک مرکزی 
ترکیه و مرکز آمار این کشــور آمار دقیقی از متوســط قیمت هر واحد مســکونی معامله شده توسط خارجی ها 
منتشر نمی کند. اما اگر خریداران را دو دسته که عده ای برای دریافت شهروندی ترکیه آشوب زده، حداقل 2۵۰ 
هزار دلار در بازار مسکن این کشور سرمایه گذاری می کنند و عده ای دیگر را افرادی در نظر بگیریم که با خرید 
خانه های ارزان قیمت تنها به دریافت اقامت ترکیه بســنده می کنند، به نظر می رســد متوسط ارزش هر خانه ای 
که توسط ایرانیان خریداری می شود را بتوان حدود 1۵۰ هزار دلار در نظر گرفت. به این ترتیب می توان گفت 
در آخرین ماه میلادی 2۰21 ارزش معاملات ایرانیان در بازار مســکن ترکیه به چیزی بالغ بر ۶ هزار میلیارد 
تومان رســیده اســت.در همین حال بررسی داده های بانک مرکزی از معاملات مسکن تهران، نشان می دهد که 
ارزش معاملات بازار مسکن تهران در آذر ماه چیزی کمتر از 2۵ هزار میلیارد تومان بوده است. به عبارتی دیگر 
در ماهی که گذشت ارزش خانه های خریداری شده توسط ایرانیان در ترکیه، حدود یک چهارم ارزش معاملات 
بازار مسکن تهران در این ماه بوده است. باید خاطر نشان کرد که این در شرایطی است که بازار مسکن کشور 
در ماه گذشــته رونق زیادی پیدا کرد و تعداد معاملات مســکن در تهران به سقف 1۷ ماهه رسید. یعنی اگر در 
ماه های بعد معاملات املاک تهران دوباره افت کند، حتی ممکن اســت نســبت ارزش املاک خریداری شده در 

ترکیه توسط ایرانیان به ارزش معاملات بازار مسکن تهران از 2۵ درصد هم بیشتر شود.
اما هنگامی وخامت اوضاع بهتر مشخص می شود که بدانیم 1۰ هزار واحدی که ایرانیان در ترکیه خریده اند، 
در سال میلادی گذشته احتمالا منجر به خروج پولی در حدود 1.۵ میلیارد دلار یا 4۵ هزار میلیارد تومان شده 
اســت. اما حدود ۵۵۰۰ واحد از کل 1۰ هزار واحدی که ایرانیان در ترکیه خریده اند، طی 4 ماه پایانی ســال 
میلادی بوده اســت و در ۸ ماه نخست سال، به علت رکود بازارهای داخلی و همچنین محدودیت های کرونایی 
میزان خرید ایرانیان در ترکیه در ســطوح پایین تری قرار داشــت. حال اگر این الگوی 4 ماهه در کل سال بعد 
تکرار شــود، انتظار مــی رود تعداد معاملات املاک ایرانیان در ترکیه به رقمی بالغ بر 1۶ هزار واحد برســد. با 
فرض متوســط قیمت 1۵۰ هزار دلاری، این اتفاق می تواند منجر شــود که طی سال آینده خروج پول از کشور 
به مقصد املاک ترکیه باز هم افزایش یابد و به حدود 2.۵ میلیارد دلار برسد.به گزارش بانک مرکزی، در نیمه 
نخســت 14۰۰ خروج سرمایه از کشــور چیزی حدود ۶.۳ میلیارد دلار بوده است. رقمی که با آن می شد یک 
پتروشــیمی عظیم به اندازه ستاره خلیج فارس ســاخت. در چنین شرایطی به نظر می رسد بیش از 1۰ درصد 
از خروج ســرمایه از کشــور، به مقصد املاک ترکیه باشد. این یعنی ترکیه ای که خود با بحران اقتصادی مواجه 
اســت.همچنین در لایحه بودجه ســال آینده، بودجه عمرانی حدود 2۵۰ هزار میلیارد تومان است. حال اگر در 
سال خروج سرمایه به مقصد املاک ترکیه به 2.۵ میلیارد دلار برسد، می توان گفت که بازار مسکن ترکیه رقمی 
در حدود یک ســوم کل بودجه عمرانی کشــور را خواهد بلعید.همچنین اکنون چهار سال است که با اوج گیری 
تلاطمات اقتصادی کشــور، به منظور جلوگیری از خروج ارز، واردات خودرو ممنوع شده است. بررسی ها نشان 
می دهد در یک دهه منتهی به سال ۹۷ که واردات خودرو ممنوع شد، سالانه به طور متوسط ۶۵ هزار دستگاه 
واردات خودرو داشــتیم. با فرض متوســط ارزش 2۳ هزار دلاری، می توان گفت که واردات خودرو سالانه 1.۵ 
میلیارد دلار خروج ارز داشــته است. ممنوعیت واردات خودرو در این مدت، پیامدهای مختلفی از جمله گرانی 
غیرعادی خودروهای خارجی، رشــد قیمت خودروهای داخلی و چینی و کاهش تنوع بازار خودرو کشــور شده 
است. حال می بینیم که خانه های ترکیه هم برای اقتصاد ایران هزینه ای برابر با واردات خودرو دارد. البته با این 

تفاوت که واردات خودرو را می توان ممنوع کرد ولی خرید خانه در ترکیه را نه.

قیمت خانه در تهران هر روز گران تر می شود و خرید خانه بسیار سخت شده است. قیمت پیشنهادی مسکن 
در ۶4 درصد از محله های شهر تهران پایینتر از متری ۳۰ میلیون تومان است.

نتایج بررسی 21۹ محله از بین ۳۷۰ محله شهر تهران نشان می دهد قیمت پیشنهادی مسکن فقط در 11.۸ 
درصد از محله ها بالاتر از متوسط و در سایر محلات پایین تر از متوسط شهر تهران است.

طبق آخرین آماری که از آگهی های یک سامانه ملکی در 2۶ روز ابتدای دی ماه 14۰۰ به دست آمده متوسط 
قیمت های پیشنهادی در شهر تهران ۵1.۷ میلیون تومان در هر متر مربع است.

از بین 21۹ محله مورد بررسی، میانگین قیمتهای پیشنهادی در 2۷ محله بین ۵1 تا ۸۸ میلیون تومان در 
هر متر مربع است که عمده این محله ها در منطقه یک قرار دارند. منطقه یک درحال حاضر رتبه دهم را از نظر 
تعداد معاملات مسکن شهر تهران به خود اختصاص می دهد. فرمانیه با میانگین ۸۸.4 میلیون تومان در هر متر 
مربــع، نیاوران ۷۶ میلیون، قیطریه ۷۳ میلیون، اختیاریه ۶۷ میلیون، دارآباد ۵۹ میلیون، دربند ۵۷ میلیون در 

هر متر مربع از جمله این محله ها هستند.
از طرف دیگر متوسط قیمت مسکن در ۵2 محله بین ۳1 تا ۵۰ میلیون تومان است که تا حدودی با سطح 
توان اقشــار متوسط همخوانی دارد. بررسیها نشان می دهد که اغلب این محله ها جزو محلات پرفروش هستند. 
از بین محله های این محدوده قیمتی که رتبه مناسبی از نظر تعداد معاملات دارند می توان به نارمک با متوسط 
قیمت پیشنهادی هر متر مربع ۳۳.4 میلیون تومان، تهرانپارس غربی ۳۵.۵ میلیون، شهران شمالی ۳۹.4 میلیون، 
شــمس آباد 42 میلیون، باغ فیض 42.۳ میلیون، صادقیه 42.4 میلیون، هفت حوض 4۳.۷ میلیون، جنت آباد 
جنوبی 44.2 میلیون، پونک جنوبی 44.4 میلیون، جنت آباد مرکزی 4۵ میلیون و مرزداران شــرقی با متوسط 
قیمت هر متر مربع۵۰ میلیون اشاره کرد. بیشتر این محله ها در منطقه ۵ قرار دارند که رتبه اول را از نظر تعداد 

معاملات مسکن شهر تهران دارد.
نکته جالب این بررســی به ســهم بالای محله های ارزان قیمت از معاملات شهر تهران برمی گردد. با توجه به 
آمار مذکور متوســط قیمت پیشــنهادی در 14۰ محله از شهر تهران پایین تر از متری ۳۰ میلیون تومان است؛ 
به طوری که از 21۹ محله مورد برررســی در 1۳۹ محله از شــهر تهران متوسط قیمت پیشنهادی هر متر خانه 
14.۵ تا ۳۰ میلیون تومان است. از محله های پرمعامله این محدوده قیمتی می توان به بریانک با میانگین 1۹.4 
میلیون تومان در هر متر مربع، سرآســیاب دولاب 2۰.۳ میلیون، افسریه شمالی 21.۵ میلیون، نظام آباد 22.۳ 
میلیون، زنجان جنوبی 22.۸ میلیون، سلســبیل جنوبی 22.۹ میلیون، شــکوفه 2۳.۶ میلیون، اسکندری 24.2 
میلیون، کارون شمالی 24.۵ میلیون، پیروزی 24.۵ میلیون، استاد معین 2۵.4 میلیون، تهرانپارس شرقی 2۵.۷ 

میلیون و جنت آباد شمالی با 2۷.۷ میلیون تومان در هر متر مربع اشاره کرد.
مطابق شــاخصی که از قیمت پیشــنهادی آگهی های ســامانه مذکور در بازه زمانی 1 تا 2۶ دی ماه 14۰۰ 
به دســت آمده ۳۰ محله گران قیمت شهر تهران به ترتیب فرمانیه، زعفرانیه، دروس، نیاوران، قیطریه، درختی، 
سعادت آباد، امانیه، اختیاریه، آسمان، شهرک غرب، ضرابخانه، داوودیه، ونک، آراج، یوسف آباد، دارآباد، حسین 
آباد، دربند، کوی نصر، دزاشــیب، قلهک، ســوهانک، ازگل، نیلوفر، شــاهین، مرزداران شرقی، شهید محلاتی، 
سیدخندان و اباذر است. در این لیست فرمانیه با ۸۸.4 میلیون تومان در هر متر مربع گرانترین و اباذر با متری 

4۷.۸ میلیون تومان ارزانترین محله هستند.
همچنین بر اســاس نرخ پیشــنهادی آگهی های یکم تا بیست و ششم دی ماه امسال ۳۰ محله ارزان قیمت 
در بازار مســکن شــهر تهران به ترتیب دولت خواه شمالی، زمزم، اتابک، شــوش، شادآباد، هاشم آباد، مطهری، 
رضویه، تقی آباد، مینابی، وصنارد، یافت آباد، اندیشه، زهتابی، مقدم، هرندی، خلیج فارس، هفده شهریور، امامزاده 
حســن، آذری، جوانمرد قصاب، مسعودیه، مختاری، جلیلی، بروجردی، یاخچی آباد، جوادیه، طیب، ابوذر شرقی 
و نفرآباد اســت که در این لیســت دولت خواه شمالی با متری 14.۵ میلیون تومان ارزان ترین و نفرآباد با متری 

1۷.۷ میلیون تومان گرانترین محله هستند.

خریدخانهدرتهرانچقدرآبمیخورد؟ایرانیهادرتهرانبیشترخانهمیخرندیاترکیه؟   خبرخبر

محمدرضا یزدی زاده
کارشناس بانکی

اصلاح رویه بانک ها پس از 22 سال با دستور 
رئیس جمهور

پنج دستور ویژه رئیس جمهور برای اصلاح رویه بانک ها که ناظر بر تسهیل امور مردم 
اســت در نوع خود اقدامی ضروری و مؤثر تلقی می شــود که ضرورت داشت از سال 

1۳۷۸ قبل از آغاز به کار بانکداری خصوصی اجرا می شد.
در حوزه بانکداری مشکل اساســی در کشور نظارت بانک مرکزی بر بانک هاست که 
دارای دو جنبه نظارت طراحی و عملیاتی اســت. در مورد نخست نظارت طراحی در 
کشور وجود دارد و شــورای پول و اعتبار آن را انجام می دهد اما  نظارت عملیاتی در 
کشــور انجام نمی شــود؛ دقیقاً حوزه ای که باید همزمان با بانکداری خصوصی اجرا 
می شــد. با توجه به اینکه فلسفه شکل گیری بانک های خصوصی ایجاد رقابت بود اما 

این مهم مورد نظارت واقع نشد.
ما نیازمند تشــکیل معاونت عملیاتی نظارت بر بانک ها هســتیم و فقدان این مهم 
بزرگترین نقطه ضعف ماســت. همان مسأله ای که باعث به وجود آمدن ابربدهکاران 
بانکی شده است. پدیده ای که باید مورد مداقه قرار بگیرد و در سخنان رئیس جمهور 
به درستی به آن اشاره شد. متأسفانه هم اکنون وضعیت بانکداری ما به گونه ای است 
که برای متقاضیان تسهیلات خرد همزمان اعتبار وثیقه و اعتبار شخص را می سنجند 
در حالی که این ســختگیری و دقت نظر معلوم نیست درباره ابربدهکاران بانکی هم 

رعایت شده یا خیر؟
با این تفاســیر آنچه دیروز در جلسه رئیس جمهور با تیم اقتصادی دولت مطرح شد، 
اتفاق مهمی  اســت که ناشی از عدم نظارت بر بانک ها و خلأ این موضوع حیاتی است. 
آنچه امروزه از نظام بانکداری نمود پیدا کرده، حساب ســازی و عدم شفاف ســازی 
است. پس اگر بانک مرکزی بخواهد در راستای سخنان رئیس جمهور عمل کند باید 
سیستم نظارت قوی و البته جدید ایجاد کند. از آنجا که بانک ها بزرگترین متخلفان در 
خلق نقدینگی هستند هیچ ابزار تنبیهی مناسب و بازدارنده در این حوزه وجود ندارد. 
به عبارت دیگر مجوز به بانک ها مانند مجوز چاپ خلق پول اســت. حال این پرسش 
مطرح می شود که آیا توان نظارت بر 2۵ هزار ایســتگاه عملیاتی بانکی وجود دارد؟ 
مشکلی که مشخصاً از سال ۷۸ به بعد حادث شد.حال ضرورت دارد در راستای تأکید 
رئیس جمهور بر تســهیل امور بانکی مردم، بانک مرکزی اطلاعات دقیق و موثق در 
اختیار بانک ها قرار دهد تا مردم به اشتباه گمان نکنند در صورت ورشکستگی بانک ها 
و مؤسسات مالی و اعتباری مسئولیت جبران خسارت و تضمین با بانک مرکزی است 
در حالی کــه بانک مرکزی به میزان 1۰ درصد ســپرده ها را می تواند تضمین کند و  
مسئولیت داشته باشد. دولت نمی تواند تخلف امور بانکی را از جیب مردم جبران کند. 
همه این توضیحات ثابت می کند نظام بانکی ما نیازمند بخش نظارت قدرتمند است 

که رئیس دولت سیزدهم آن را مورد توجه ویژه قرار داد.

 افزایش ۱۰ تا ۱2 درصدی مصرف گاز نسبت به سال ۹۹
وزیر نفت از افزایش مصرف گاز کشور خبر داد و  میزان این افزایش را نسبت 

به پارسال در سه بخش خانگی، نیروگاهی و صنایع 1۰ تا 12 درصد اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، جواد اوجی در بازدید از مرکز دیسپاچینگ 
)اتاق کنترل( شرکت ملی گاز، نبود سرمایه گذاری در بخش بالادست شرکت ملی 
نفت و شرکت ملی گاز طی چند سال گذشته را یادآور شد و گفت: به همین علت 
میزان تولید گاز امسال به اندازه پارسال است.وی تصریح کرد: در این میان، مردم 
نقش اساســی و مهمی در تأمین گاز مورد نیاز در فصل سرما بر عهده دارند، کما 
اینکه تا امروز هم نهایت همکاری را داشته اند، اما هنوز هم جا دارد در بحث مصرف 
بهینه ما را یاری دهند، زیرا هر چه گاز کمتری مصرف شود گاز بیشتری به صنایع 
و مجتمع های پتروشیمی عرضه و گاز به ارزش افزوده تبدیل می شود که در نهایت 
رشد اقتصادی و درآمدزایی بیشتر را در پی دارد.وزیر نفت گفت: با برنامه ریزی های 
شرکت ملی نفت، برای توسعه میادین گازی مانند تکمیل فاز های پارس جنوبی از 
جمله فاز 11، توسعه میدان پارس شمالی و بهره برداری از میدان گازی کیش طی 
2 سال آینده تولید گاز کشور افزایش خواهد یافت. اوجی همچنین با اشاره به کاهش 
چشمگیر دما در 21 استان کشور، از هموطنانمان خواست برای جلوگیری از قطع 
احتمالی گاز، کماکان به مصرف بهینه ادامه دهند. وزیر نفت گفت: با تلاش همکارانم 
در شرکت نفت، روزانه بیش از ۸۵۰ میلیون متر مکعب گاز شیرین به خطوط انتقال 
تحویل می شود و دیگر همکارانم در شرکت ملی گاز، وظیفه هم فراورش و انتقال گاز 
را برعهده دارند.وی ادامه داد: از این میزان بیش از ۵۸۰ میلیون متر مکعب در بخش 
خانگی و صنایع غیرعمده و حمل  ونقل داریم و بالغ بر 12۵ میلیون به نیروگاه ها 
اختصاص می یابد. وزیر نفت گفت: امسال خوشبختانه 2۰ میلیون متر مکعب گاز 
در روز بیشتر از پارسال به نیروگاه ها گاز تزریق شده که این به منزله مصرف کمتر 
سوخت مایع و کاستن از آلودگی محیط زیست است.اوجی با بیان اینکه تا به امروز 
در استان های شمال شرق روند پایدار تولید و انتقال داشته ایم،گفت: خوشبختانه 
طی این مدت با قطعی گاز در حوزه های خانگی، صنایع و نیروگاه ها مواجه نشدیم.

وی با یادآوری این نکته که در دی ماه پارسال، نیروگاه ها به سبب عدم تأمین 
گاز با خاموشی مواجه شد گفت: امسال چنین مسأله ای رخ نداده است.

 2۶۸ هزار مورد بازرسی از اصناف در آذرماه امسال
مدیرکل بازرســی ویــژه و امور تعزیرات ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اعلام کرد: در آذرماه امسال برای 24 هزار واحد واحدهای تولیدی، 

توزیعی و خدماتی به دلیل تخلفات صنفی، پرونده تعزیراتی تشکیل شد.
به گزارش ایرنا، سیدمجتبی سجادی جزی به اقدامات انجام شده سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها در بازرسی از بازار کالاهای اساسی در آذرماه امسال 
اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده به  منظور نظارت 
بر چرخه توزیع کالا و ضرورت برخورد با تخلفات اقتصادی، بازرســی های مستمر 
توســط اکیپ های بازرســی و نظارت در ادارات صنعت، معدن و تجارت استان ها 
انجام می شود و در این مدت نیز  2۶۸هزار و ۹۹۰ مورد بازرسی در قالب طرح های 
مختلف نظارتی با حضور بازرسان سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها و 
دیگر دستگاه های ذی صلاح انجام شده است.مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات 
سازمان حمایت ادامه داد: بازرسی های انجام شده در همین مدت منجر به تشکیل 
24 هزار و ۷2 فقره پرونده برای واحدهای متخلف شده است.این مسئول هدف از 
اجرای این طرح های نظارتی را بررسی قیمت ها، جلوگیری از دپوی کالاها و اقلام 

ضروری و پایش عملکرد فعالان اقتصادی در سطح بازار عنوان کرد.

 ایجاد خط اعتباری 2 هزار میلیاردی اشتغالزایی تعاونی ها
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با همکاری بانک توسعه 
تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون، خط اعتباری تسهیلاتی 2 هزار 
میلیارد تومانی جهت حمایت از طرح های اشتغالزای جدید، تکمیلی و توسعه تعاونی ها 
در بخش های تولید، توزیع و خدمات ایجاد شــد.مهدی مسکنی اظهار داشت: در 
اجرای منویات رهبری و با هدف مانع زدایی و پشتیبانی از اجرای طرح های اشتغالزای 
تعاونی های کشور تفاهمنامه ای با بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
امضا شد.مسکنی افزود: این خط اعتباری، تکمیل کننده زنجیره ارزش، توسعه عمران 
شهرستان، مسکن، زنان، تعاونی های برتر ملی، استانی و مصوب سفرهای استانی و... 
از طریق بانک توسعه تعاون فراهم شده است.وی شرط اصلی برخورداری طرح ها از 
یارانه پیش بینی شده را به بهره برداری رسیدن طرح و تحقق تعهد اشتغال و مصرف 

صحیح تسهیلات مطابق طرح ارائه شده عنوان کرد.

 برنامه وزارت راه برای گرانی بازار رهن و اجاره
قیمت رهن و اجاره مسکن در پایتخت و دیگر شهرهای اطراف آن افزایش یافته است. دولت برای مقابله با این گرانی راهکارهای بلند مدت و کوتاه مدت زادی را تعریف و عملی کرده است.دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
به پیام های مردمی در خصوص افزایش قیمت رهن و اجاره اماکن مسکونی پاسخ داد و بخشی از اقدامات وزارتخانه را دراین خصوص برشمرد.دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن این وزارتخانه به پیام های مردمی با موضوع چاره اندیشی 
مســئولان در خصوص افزایش قیمت رهن و اجاره اماکن مســکونی پاســخ داد و بخشــی از اقدامات انجام شده در این بخش را اعلام کرد.بنا بر اعلام این اداره کل، بخش مسکن در کشور ما متأثر از عوامل درونی و بیرونی قرار دارد که 
در سال های اخیر با افزایش تحریم های ظالمانه دولت آمریکا، افزایش ریسک های سیستماتیک در بازارهای مختلف و افزایش نقدینگی، نقش عوامل بیرونی پررنگ تر شده است. این موضوع منجر به ورود نقدینگی سرگردان با ماهیت 

سوداگری به بخش غیر مولد مسکن شده و در نتیجه با همراهی برخی عوامل درونی از جمله کاهش عرضه مسکن در سال های قبل، قیمت مسکن در اثر افزایش تقاضای سرمایه ای، افزایش یافته است.
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کاهش واکنش بازار سرمایه به تغییرات نرخ ارز
زهــرا جعفری  -   ایده روز  | در حالی 
میزان انجام معاملات خرد در بورس با رشد 
مواجه شــد که خروج پول از بازار سرمایه 

نیز کاهش یافت.
 بــورس اوراق بهادار تهــران در حالی با 
کاهش همراه شد که باز هم به دلیل معامله 
اوراق بدهی مانند همه دوشنبه های بورسی، 
ارزش معاملات در بورس رشد داشته است.

به عبارت دیگر، معاملات بازار سهام در 
روزسه شنبه همچنان از سمت عرضه تحت 
فشار بوده اســت و فروشندگان با توجه به 
مختصــات کنونی بازار ســهام همچنان در 

حال فروش به هر قیمتی هستند.
بخشــی از رفتار معامله گران بازار سهام 
متاثــر از دورنمای تردیــد و انتظار در بازار 
ســهام همچنــان غیرفعال اســت. به نظر 
می رسد، تنها در صورت تداوم سیگنال های 
مثبــت از وین، تثبیت قیمت ارز و انتشــار 
گزارش های مثبت 9 ماهه شرکت ها، شاهد 
فعال شــدن توان خریــداران خواهیم بود. 
در چنیــن حالتی می توان شــاهد بود که 
بازار ســرمایه در وضعیت متعادل و مثبت 

قرار بگیرد.
تداوم خروج سرمایه حقیقی و افزایش آن 
مهمترین سیگنال  منفی معاملات روزهای 
گذشــته در بورس تهران است، اما در کنار 
آن تداوم مازاد عرضه در بازار دیگر نشــانه 
مهم معاملات روز دو هفته گذشــته است. 
امروز نیز برای چهاردهمین روز پیاپی بازار 

با مازاد عرضه بسته شد.
واکنش نشــان ندادن بازار ســرمایه به 
تغییــرات قیمت دلار در بازار یکی از نکات 
مثبت این روزهای بازار است. در صورتی که 
بورس هم نســبت به افزایش قیمت دلار و 

هم نسبت به کاهش قیمت ها بدون واکنش 
باشد، می توان امیدوار بود که تقسیم بندی 
بازار به سهم های دلاری و ریالی از بین برود.

نکته قابل توجه در معاملات، رشــد بازار 
در نیمه ابتدایی بازار بود. شاخص کل بازار 
سرمایه در معاملات تا 3 هزار و 333 واحد 
رشــد کرد، اما در نهایت با کاهش 4 هزار و 
271 واحدی به عــدد یک میلیون و 306 
هزار و 532 واحدی رسید. بازدهی شاخص 
کل بورس طی معاملات امروز منفی 0.33 

درصدی بوده است.
شــاخص کل هموزن نیــز در نیمه اول 
معاملات با رشــد هزار و13 واحدی روبرو 
شــد، اما در پایان معاملات بورس، شاخص 

کل همــوزن با کاهش هزار و 394 واحدی 
به عــدد 345 هزار و 84 واحدی رســید. 
بازدهی این شاخص نیز منفی 0.40 درصد 
بوده است. شاخص فرابورس نیز در معاملات 
امروز با رشد 3.5 واحدی به عدد 17 هزار و 

875 واحد رسید.
طی معاملات شــاهد تغییــر مالکیت از 
حقیقی ها به حقوقی های بورس بودیم. در 
معاملات روز سه شنبه 274 میلیارد تومان 
از بروس خارج شــد که نسبت به معاملات 
روز گذشــته حدود 29 درصد کاهش یافته 
است. تعداد روزهای خروج پول در دی ماه 

سال جاری به 19 روز رسید.
نمادهای خودرو، فملی و سمگا بیشترین 

میزان خروج پول را داشــته و ســهم های 
وحافظح، کمنگنز و انرژی 3 بیشترین میزان 

ورود پول را داشته اند.
کمبود نقدینگی در بازار سهام عمده ترین 
مشکل برای تغییر روند است. در صورتی که 
فکری برای این مساله نشود، می توان گفت، 

رکود بازار به شدت عمیق خواهد شد.
ارزش کل معاملات فرابورس مانند همه 
سه شنبه های گذشته به مدد رقم معاملات 
اوراق بدهــی دولت مربوط به بانک مرکزی 
که در شبکه بانکی خرید و فروش می شود 
و ارقام آن در فرابورس ثبت می شــود،  رشد 
سه هزار و 377 درصدی را نشان می دهد.

ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 

147 هزار و 651 میلیارد تومان بود که 97 
درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را 

تشکیل می دهد.
معاملات خرد در بازار ســهام در روز سه 
شــنبه با افزایش 1درصد به دو هزار 243 
واحد رسید که 2 درصد کل معاملات بازار 

سهام را تشکیل می دهد.
در پایان معاملات  روز ســه شنبه، 135 
نماد رشد قیمت داشتند که 95 نماد بورسی 
و 40 نماد فرابورســی بودنــد. از این تعداد 
ســهم، 13 سهم در پایان معاملات در صف 
خرید قرار داشــتند. یعنی 27 درصد بازار 

رشد قیمت داشتند.
ارزش صف  های خرید نیز نسبت به پایان 
روز کاری گذشــته 29 درصد رشــد کرد و 
در رقــم 44 میلیارد تومان ایســتاد. امروز 
نماد ونیرو )شرکت ســرمایه گذاری نیرو(، 
فروس )شرکت فروسیلیس ایران( و کمنگنز 
)شرکت معادن منگنز ایران( بیشترین صف 

خرید را داشتند.
در معاملات روز ســه شنبه تعداد 337 
نماد کاهش قیمت داشــتند که 240 نماد 
بورســی و 97 نماد فرابورسی بودند. تعداد 
صف های فروش نیز با رشــد مواجه شدند و 
تعداد آنها به 52 نماد رسید. یعنی 68 درصد 

بازار افت قیمت داشتند.
در پایــان، ارزش صف  های فروش پایانی 
بازار نســبت بــه روز دوشــنبه 69 درصد 
افزایــش یافت و 169 میلیارد تومان شــد. 
امروز ســهم های ذوب )شرکت ذوب آهن 
 اصفهان(، غدشــت )شرکت دشت مرغاب(

 و وســخوز )شــرکت ســرمایه گــذاری 
ین بیشــتر  ) ن ســتا ز خو ن  ســتا  ا

 صف فروش را داشتند.

 جزئیات حذف ضامن از وام های بانکی
اعلام وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره زمان اجرای حذف ضامن از وام های بانکی 
بیانگر این است که این موضوع از هفته آینده در بانک های دولتی اجرا خواهد شد.

 احســان خاندوزی درباره حذف ضامن از تسهیلات خرد بانکی گفت: در حال 
حاضر اراده جدی برای پرداخت تسهیلات بر مبنای اعتبارسنجی بین بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد وجود دارد و در روزهای آینده به بانک های دولتی تکلیف خواهد شد 
تا با اتکا به رتبه اعتبار افراد اعم از حقوق بگیران، بازنشستگان و کسانی که سوابق 
آن ها ثابت کند که توانایی بازپرداخت اقساط را دارند، پرداخت تسهیلات را بدون 
ضامن و وثیقه انجام دهند.وی افزود: پس از اجرای این امر و آغاز آسیب شناسی ها، 
چند ماه بعد برای تسهیلات با نرخ های بالاتر نیز نظام اعتبارسنجی و دریافت وام 
بدون ضامن و وثیقه اجرا خواهد شد. همچنین، یاسر مرادی کارشناس امور بانکی 
در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: با دستور امروز رئیس جمهور همه بانک های 
دولتی و نیمه دولتی در مرحله اول به افراد خوش حسابی که حقوق بگیر و مستمری 
بگیر هســتند با اعتبارسنجی و بدون ضامن و یا با حداقل ضامن تسهیلات 50 و 
100 میلیون تومانی پرداخت خواهند کرد. وی افزود: این دستور احتمالا از هفته 
آینده اجرایی خواهد شد.گفتنی است که در نشست رئیس جمهور با مدیران عامل 
بانک ها مصوب شد تا پرداخت تسهیلات خرد به مردم با اعتبارسنجی جایگزین اخذ 
وثیقه شود و علی بهادری جهرمی ، سخنگوی دولت نیز از تغییر نوع وثیقه  برای 
وام های زیر 100 میلیون تومان خبر داد و گفت: در پی این تغییر، کسی که کارمند 
یا حقوق بگیر ثابت دولت است می تواند حقوق خود را وثیقه و اعتبار وامش کند. 

  قیمت طلا کاهشی شد
قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی تحت تاثیر بازده بالاتر اوراق 

خزانه، با کاهش روبرو شد.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با 0.1 درصد کاهش، به 1817 دلار و 11 
سنت رسید. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا تغییر چندانی نداشت و در 
1816 دلار و 20 سنت ایستاد. بازارهای آمریکا روز دوشنبه به مناسبت تعطیلات 
عمومی بســته بودند.توجه سرمایه گذاران جهانی به نشست سیاست پولی بانک 
مرکزی آمریکا معطوف شــده که روزهای 25 و 26 ژوئن برگزار می شــود. فدرال 
رزرو اعلام کرده که افزایش نرخهای بهره را در مارس با هدف مقابله با رشد تورم 
آغاز می کند. نرخ تورم آمریکا در دسامبر بر مبنای سالانه هفت درصد رشد کرد 
که ســریع ترین روند در حدود 40 سال اخیر بود.طلا پناهگاه امن دارایی در برابر 
تورم بالا شناخته می شود اما نسبت به افزایش نرخهای بهره آمریکا بسیار حساس 
است زیرا هزینه نگهداری این فلز که بازدهی ندارد را افزایش می دهد.بازده اوراق 
خزانه 10 ساله آمریکا به بالاترین حد دو سال اخیر صعود کرد و جذابیت سرمایه 
گذاری در این فلز ارزشمند را کمتر کرد.استفن اینس، از شرکای شرکت مدیریت 
دارایی SPI در این باره گفت: سرنوشت کوتاه مدت قیمت طلا در دستان فدرال رزرو 
و سرعت افزایش نرخهای بهره در چند سال آینده است. این فلز ارزشمند احتمالا 
در بازه معاملاتی محدودی می ماند و تا زمان برگزاری نشست فدرال رزرو، احتمالا 
کاهشــی خواهد شد. هر روز تلاش می کنیم مشخص کنیم موضع بانک مرکزی 
آمریکا درباره تحکیم سیاست پولی نسبت به ریسکهای ژئوپلیتیکی دیگر که بازار را 

تحت تاثیر قرار می دهد مانند تنشها در اوکراین، چقدر جدی است.

هرچند به نظر می رسید مصوبه هیات دولت در مورد لایحه بودجه، سایه سنگین 
برخی بندهای این لایحه را از سر بازار سرمایه بردارد اما حتی این مصوبه هم ابهاماتی 

دارد که می تواند رنگ سرمایه سهامداران در بورس را قرمز کند!
 دردسرهای لایحه بودجه سال آینده برای بازار سرمایه تمامی ندارد. لایحه ای 
که در ابتدا قیمت گاز را طبق فرمول قیمت گاز در منطقه و قیمت سوخت گاز را 
30 درصد قیمت گاز تعیین کرده بود که باعث شد بازار سرمایه دوباره به هم بریزد.

پس از آن اعلام شد که دولت 10 پیشنهاد را برای اصلاح لایحه ارائه کرده است 
که درمورد اینکه این 10 پیشنهاد ضمیمه لایحه شد یا خیر نیز ابهاماتی زیادی وجود 
داشت که تاثیر آن به راحتی روی تابلوی بورس مشخص بود. پس از آن اعلام شد که 
هیات دولت لایحه را اصلاح کرده و درحالی که به نظر می رسید این مصوبه پایانی 
خوش برای این ماجرا باشد، باز هم یک ابهام بزرگ بازار را آزار می دهد. ابهامی در 

مورد اینکه آیا سقف قیمت گاز در لایحه حذف شده است یا خیر!
در لایحه بودجه سال آینده که تقدیم مجلس شد، نرخ سوخت گاز برای همه 
صنایع اندازه قیمت خوراک در نظر گرفته شده بود. به این موضوع دو ایراد اساسی 
وارد شد. نخست آنکه فرمول مشکل داشت. چراکه فرمول تعیین قیمت گاز میانگین 
گاز در چهار هاب منطقه ای بود. از این چهار هاب، دو کشــور مصرف کننده و دو 
کشور تولیدکننده گاز هستند. در سال های قبل هم این فرمول بود اما در آن زمان 

نرخ گاز در همه جا نزدیک به هم بود و ایرادی به آن وارد نبود.
اما اکنون قیمت گاز اروپا به دلیل مشــکلات پیش آمده از جمله شیوع کرونا 
و مشــکل روسیه با اوکراین به بیش از یک دلار در هر مترمکعب افزایش یافته و 
همین موضوع باعث شــده است که قیمت گاز با این فرمول افزایش یابد. درحال 
حاضر میانگین قیمت هر مترمکعب گاز در کانادا و آمریکا حدود 15 تا 16 سنت، 
در اروپا بیش از یک دلار و در روسیه که مانند ایران تولیدکننده گاز است پنج یا 
6 سنت است. با توجه به فرمولی که در لایحه در نظر گرفته شده بود، قیمت گاز 

برای صنایع در ایران به بیش از 20 سنت رسید.
همچنین در لایحه بودجه ذکر شده بود که نرخ سوخت گاز برابر قیمت خوراک 
خواهــد بود که این موضوع همه چیز را بهــم ریخت. قیمت خوراکی که درحال 
حاضر، طبق فرمول و با دلاری نیمایی هفت هزار تومان برای هر مترمکعب است. 
به این موضوع نیز اعتراض شد. بنابراین هم به فرمول سوخت گاز و هم به فرمول 
قیمت گاز نقد وارد بود. این پیشنهاد نیز مطرح شد که فرمول به میانگین هاب های 
تولیدکننده گاز مانند روسیه، آمریکا و کاندا تغییر کند که در آن شرایط قیمت گاز 
برای صنایع میانگین حدود 10 سنت میشد.البته این پیشنهاد پذیرفته نشد و اعلام 
کردند که برای قیمت خوراک  تا5000 تومان سقف تعیین می شود و سوخت گاز 
نیز به جای 30 درصد 40 درصد قیمت گاز خواهد شد. بنابراین محاسبات بازار بر 
اساس خوراک 5000 تومان و سوخت گاز 2000 تومان در نظر گرفته شد و این 
باعث شد خیال بازار برای حدود یک ماه راحت باشد و شروع به خرید سهم های 
پتروشیمی، فولادی و فلزی کند.در مصوبه ذکر شده است 40 درصد مذکور تایید 
شد اما برای قیمت گاز سقفی در نظر گرفته نشده است. در این شرایط طبق فرمول 
قیمت گاز بالای 30 سنت و 40 درصد 30 سنت نیز 2500 تومان می شود. این 
قیمت ها برای صنعت پتروشیمی هزینه دارد و صنعت را به مرز زیان ده بودن می 
برد.در حال حاضر ابهامی که وجود دارد این اســت که مشخص نیست در مصوبه 
اخیر هیات وزیران برای قیمت گاز و سوخت گاز سقفی تعیین شده است یا خیر؟ 
درحالی که مصوبه 10 بندی تصویب شده بود و بازار بر اساس آن خرید کرده است. 
پس چرا در دقیقه 90  مصوبه را تغییر داده و سقف 5000 تومان را حذف کردند؟ 
البته این موضوع ابهام دارد و حتی مشخص نیست حذف کردند یا خیر.  اگر سقف 
را برداشته اند به بی ثباتی دامن زده اند، درحالی که بازار فقط ثبت میخواهد. اگر 
این سقف حذف شده است، باید مدعی العموم وارد شود، چراکه چند میلیون سهام 

دار روی مصوبه 10 بندی معامله کرده اند. واقعا جواب سهامدار چیست؟

کیارش بیرامی
خبرنگار حوزه بورس و رمز ارز 

بورس باز هم سقوط می کند؟

  خبرخبر

تلاش مجدد اسکناس آمریکایی برای عبور از مرز 27 هزار و 500 تومانی 
بازهم بی نتیجه ماند. کاهش قیمت صورت گرفته در روز دوشنبه تثبیت نشد.

تلاش معامله گران بازار ارز تهران در جهت حفاظت از مرز 27 هزار و 500 
تومانی همچنان ادامه دارد. چشــم انداز بازار ارز تهران در اثر افزایش عرضه و 
اخبار مثبت از فضای سیاســت خارجی همچنان کاهشی است. روز دوشنبه 
قیمت دلار به ســطح 27 هزار و 550 تومان رسید. در حال حاضر کانال 27 
هزار تومانی هســته سخت بازار دلار محسوب می شود و دلار دومین برخورد 
متوالی خود را با این هسته داشته است. از نگاه کارشناسان، عبور از این کانال 
می تواند مسیر افت را هموار کند، اما برای گذر این هسته، بازار دلار نیازمند 

خوش بینی جدید است.
دیروز دوشنبه 27 دی ماه نرخ دلار همچنان برای گذشتن از مرز حمایتی 
27 هزار و 500 تومانی تلاش کرد. معامله گران بازار ارز تهران در ابتدای ساعات 
کاری دیروز با کاهش نرخ چشمگیر 300 تومانی نسبت به روز یکشنبه و در 
رقــم 27 هــزار و 400 تومان کار خود را آغاز کردند. این رقم در ادامه روز باز 
هم کاهش یافت و معاملات ظهر روز دوشنبه در رقم 27 هزار و 300 تومان 
هم انجام شد. اما حدود ساعت یک بعد از ظهر دیروز بود که جهت قیمت تغییر 
کرد  و نرخ دلار مجددا خود را به بالای مرز 27 هزار و 500 تومان رساند. این 
روند تا انتهای روز تقریبا ثابت ماند و نرخ دلار مثل روز های گذشته بالای کف 

حمایتی ذکر شده نوسان کرد.

کارشناسان و تحلیلگران بازار ارز با توجه به انتظارات کاهشی تورم و همچنین 
افزایش عرضه در بازار ارز ایران معتقدند چشم انداز نرخ ارز در ایران کاهشی 
است. این افراد با اشاره به سیگنال های سیاستگذار و بازار ساز مبنی بر افزایش 
قابل توجه میزان عرضه در بازار ارز و همچنین پیشرفت های حاصل شده در 
روند مذاکرات هسته ای  ایران با 1+4 بر این باور ند که در هفته های آتی بازار 
ارز تهران شاهد کاهش قیمت و رسیدن به سطوح پایین تر خواهد بود. از طرف 
دیگر این افراد با اشاره به تلاش مشابه و بی نتیجه روز شنبه قیمت دلار در جهت 
گذشتن از مرز 27 هزار و 500 تومانی همچنین معتقدند که کاهش قیمت در 
کانال 27 هزار تومانی به دلیل حمایت های معامله گران می تواند مدت بیشتری 

به طول بینجامد و کانال 27 هزار تومانی را هسته سخت نرخ دلار دانستند.

برخی دیگر از تحلیلگران بازار ارز نیز با اشاره به تاثیر پذیری نرخ ارز از اخبار 
مذاکرات کمیسیون مشترک برجام و کاهش 10 درصدی قیمت دلار از ابتدای 
انتشار اخبار مثبت مذاکراتی، معتقدند این وقفه به وجود آمده در روند کاهشی 
نرخ ارز می تواند به دلیل عدم انتشــار اخبار جدید از مقر مذاکرات و سکوت 
خبری این رویداد باشــد. این افراد همچنین بر این باورند که کلید عبور نرخ 
دلار از این هســته سخت و مرز حمایت 27 هزار و 500 تومانی انتشار اخبار 

مثبت جدید از مذاکرات وین است.
در نهایت قیمت دلار در پایان ساعات کاری روز دوشنبه 27 دی ماه با 150 
تومان کاهش قیمت نسبت به روز یکشنبه در سطح قیمتی 27 هزار و 550 
تومانی به کار خود پایان داد. پیش بینی های صورت گرفته از نرخ ارز برای روز های 
میانی هفته هم در بازه 27 هزار و 450 تا 27هزار و 650 تومان مطرح می شد.

قیمــت هر قطعه ســکه امامی نیــز در ادامــه حرکت کاهشــی خود 
 بــه ســمت مــرز 12 میلیــون تومانــی روز دوشــنبه با کاهــش قیمت

 قابل توجه 100 هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه و در قیمت 12 میلیون و 
200 هزار تومان معامله شد. این رقم نسبت به روز دوشنبه 13 دی ماه حدود 
800 هزار تومان کاهش یافته که این میزان کاهش برای بازه زمانی دو هفته ای 

رقم چشمگیر و قابل توجهی است. 
طلای جهانی نیز در روز دوشــنبه به ازای هر واحد اونس در رقم 1821 

دلار معامله شد.

انتظار کاهش بیشتر قیمت دلار در بازار ارز

 با وجود اینکه اتفاق خاصی در بازار راکد لوازم خانگی رخ نداده، اما قیمت 
ها در این بازار دچار نوســانات بسیاری شده است. اما دلیل آن چه چیزهایی 

می تواند باشد؟
 نوسانات اخیر در قیمت  لوازم خانگی در شرایطی رخ داده که اتفاق خاصی 
در بازار راکد لوازم خانگی نیفتاده است؛ چرا که بخش تقاضا همچنان قدرت 
خرید کافی برای خرید ندارد و افراد از تعمیر یا خرید محصولات دست دوم 

استقبال بیشتری می کنند.
»ممنوعیت در واردات به کشور به دلیل تقویت تولید داخلی سال هاست که 
به یکی از موضوعات جنجال برانگیز برای اقتصاد کشور تبدیل شده. از یک سو 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که ممنوعیت در واردات نه تنها باعث نشده 
که صنایع مورد هدف، کیفیت خدمات شان را ارتقا دهند بلکه قاچاق را نیز در 
برخی صنایع به خصوص لوازم خانگی افزایش داده و قیمت هایشان نیز بالا رفته 
است.از سال 97 که ممنوعیت ورود لوازم خانگی دو برند ال جی و سامسونگ 
به کشــور از مبدا کره جنوبی اعلام شــد تا پاییز سال جاری که واردات تمام 
برندهای کره ای لوازم خانگی ممنوع اعلام شد، تغییرات زیادی در بازار لوازم 
خانگی رخ داده؛ به گونه ای که پس از ســه ماه از این تصمیم مهم بازار لوازم 
خانگی مجددا دچار التهاب شده و به نظر می رسد یکی از مهم ترین موضوعات 
افزایش قیمت این کالاها، وابستگی شان به واردات قطعات و مواد اولیه است.

نکته در این است که نوسانات اخیر در قیمت ها در شرایطی رخ داده که اتفاق 
خاصی در بازار راکد لوازم خانگی نیفتاده است؛ چرا که بخش تقاضا همچنان 
قدرت خرید کافی برای خرید ندارد و افراد از تعمیر یا خرید محصولات دست 

دوم استقبال بیشتری می کنند.
با استناد به گفته های رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی این افزایش 
قیمت مربوط به سیاست های درون بنگاهی می شود و هر بنگاهی می تواند با 
توجه به هزینه های خود درخواست افزایش قیمت بدهد؛ سیاستی که طرف 
تقاضا را در نظر نمی گیرد و بی توجه به واقعیت های کف جامعه اجازه افزایش 

قیمت می دهد.

 برخی از شــرکت های لوازم خانگی درخواست افزایش قیمت 
داشتند

اکبر پازوکی، رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی، درباره رشد قیمت 
لوازم خانگی داخلی گفت: »افزایش قیمت محصولات مربوط به سیاست های 
درون بنگاهی می شــود و هــر بنگاهی می تواند با توجه بــه هزینه های خود 
درخواست افزایش قیمت بدهد. چند شرکت مختلف اخیرا درخواست افزایش 

قیمت داشته اند.
به عنوان مثال شرکت نیک کالا درخواست افزایش 20درصدی قیمت بخاری 

را داشته، شرکت آبســال درخواست 13درصد افزایش قیمت روی کولرهای 
آبی خود را داشــته و شرکت الکترواستیل و امرسان هم بین 5 تا 10 درصد 
روی یخچال های خود افزایش قیمت داشــته اند و به جز شرکت نیک کالا که 
قیمت های نهایی خود را به مدیران فروش خود اعلام کرده است بقیه شرکت ها 
هنوز لیســتی ارائه نکرده اند.«او ادامه داد: »طبیعی است که با افزایش قیمت 
لوازم خانگی، مصرف کنندگان رغبت کمتری به خرید لوازم خانگی نو داشته 
باشــند و مردم فقط به قید ضرورت به بازار مراجعه کرده و سعی می کنند تا 
لوازم خانگی گذشته خود را تعمیر کنند.با توجه به نرخ تورم، هزینه مواد اولیه، 
هزینه حمل ونقل و ... تولیدکننده چاره ای جز افزایش قیمت ندارد. ضمن این 

که به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، رکود در بازار حاکم است.«

 کرایه حمل ونقل و حامل های انرژی رشد داشته است
پازوکی در پاســخ به این پرســش که چرا با وجود ثبات در نرخ دلار لوازم 
خانگی با رشد قیمت مواجه شده است، افزود: »تولیدکنندگان اعلام می کنند 
قیمت هــای حمل ونقل جهانی و هزینــه حامل های انرژی افزایش پیدا کرده 
است و کانتینری که در گذشته با دو تا سه هزار دلار کالا و قطعات را جابه جا 

می کرد امروز نرخ آنها به هشت هزار دلار رسیده است.
البته همــه می دانیم که کاهش تولید کارخانجــات باعث افزایش هزینه 
سربار تولید می شود که افزایش قیمت ها را هم در پی دارد و در نتیجه باعث 
افت قدرت خرید مردم می شود. ضمن آن که افزایش حقوق کارمندان به آن 

اندازه ای که قیمت کالا رشد داشته افزایشی نبوده است.«
رییــس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی بــا تاکید بر ایــن که باید 
خودتحریمی ها را کم کرد، افزود: »در حالی  که 70درصد مواد اولیه ســاخت 
برخی از محصولات لوازم خانگی نظیر مس، فولاد، مواد پتروشیمی، آلومینیوم 
و ... در داخل کشور تولید می شود اما در بورس کشف قیمت می شود و آن را 
به قیمت جهانی به تولیدکننده داخلی می فروشند اما متاسفانه با قیمت جهانی 

همه این مواد محاســبه می شــوند؛ این در حالی است که با ریال دستمزدها 
پرداخت می شود.«

پازوکی با بیان این که تولیدکننده نیازمند حمایت های دولت است، گفت: 
»این حمایت باید در بخش تامین مواد اولیه و کالاهایی باشد که تولیدکننده 

به آن نیاز دارد تا جلوی افزایش بی رویه قیمت ها گرفته شود.«
رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی ادامه داد: »ابتدای هر سال حقوق و 
دستمزد کارگران و کارمندان افزایش پیدا می کند و به جز این موضوع بحث های 
مربوط به بیمه، مالیات، تامین مواد اولیه و حمل ونقل و حامل های انرژی هم 
مطرح است که همه این موارد باعث افزایش قیمت ها می شود و تولیدکنندگان 
هم اعلام می کنند اگر قیمت ها تغییر نکند، نمی توانند تولیدات خود را ادامه 
دهند.«پازوکی با اشــاره به میزان تولیدات لوازم خانگی در سال های گذشته 
تصریح کرد: »تولیدکننده همیشه به دنبال تولید است زیرا در صورتی که تولید 
داشته باشد کارگران را می تواند حفظ کند و حقوق و مزایای آنها را بدهد. در 
سال 1397 نسبت به سال 1396 افزایش تولید داشته ایم و در سال های 1398 
و 1399هــم همین  طور و به جرات می توان گفت در ســال 1400 تولیدات 
لوازم خانگی رکورد رشد را زده است.«رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
خاطرنشــان کرد: »امروز قیمت تمام شده برای شرکت های تولیدی بالا رفته 
و بایــد کالایی تولید کنند که مصرف کننده دغدغه خدمات پس از فروش و 
کیفیت کالا را نداشته باشد و تنها راه برای رسیدن به تولید باکیفیت حمایت 
دولت از تولیدکننده اســت و این که تولیدکننده بتواند محصولات خود را به 

کشورهای همسایه صادر کند.«

 امروز رقبای تولیدکنندگان لوازم خانگی خودشان هستند
او در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع رقابت نیز اشــاره کرد. به 
باور پازوکی »امروز رقبای تولیدات داخلی، خودشــان هستند و دیگر رقیب 
خارجی نیست و هر تولیدکننده ای که در زمان مناسب سرمایه گذاری بهتری 
داشــت و تکنولوژی به روز به ایران آورد، بهره آن را می برد. امروز دو محصول 
ماکروفر و کولر گازی در ایران تولید نمی شــود و شرکت های تولیدی باید به 
دنبال خط تولید این دو محصول باشند همانند ظرفشویی که تولید نمی شد 

اما طی سال های گذشته خط تولید آن هم وارد ایران شد.«
اخیــرا انجمــن صنایع لوازم خانگی ایــران با ارائــه توضیحاتی در مورد 
تغییرات قیمت نهاده های تولید از وزیر صنعت درخواســت کرده متناسب با 
تغییــر قیمتی مواد اولیه امکان افزایش قیمت ها را برای تولیدکنندگان لوازم 
خانگی فراهم کند و در حال حاضر این درخواســت به وزیر صنعت ارســال 
 شــده و هنوز مشخص نیســت آیا وزیر صنعت با افزایش قیمت لوازم خانگی 

موافقت خواهد کرد یا خیر.

شوک جدید به قیمت لوازم خانگی

 رقم سبد معیشت کارگران مشخص شد؟
هفتمین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار بر خلاف روال جلسات گذشته در حالی برگزار شد که از مفاد درون جلسه و تصمیمات گرفته شده خبری در رسانه ها درز نکرد.

 با روی کار آمدن دولت سیزدهم، در وزارت کار رویه خوبی در پیش گرفته شده و جلسات کمیته دستمزد هر دو هفته یکبار برگزار شده است. در حالی که تاکنون شش جلسه کمیته دستمزد برگزار و نمایندگان کارفرمایی و کارگری منعی 
در بیان جزییات و مفاد جلسه و تصمیمات گرفته شده نداشتند، هفتمین جلسه کمیته دستمزد برخلاف روال گذشته با درخواست از نمایندگان دو طرف برای عدم مصاحبه با رسانه ها همراه شد.

بر اساس اطلاع خبرنگار ایسنا، دلیل رسانه ای نشدن مفاد جلسه دیروز کمیته دستمزد، غیر رسمی بودن جلسه عنوان شده و با توجه به حضور نماینده وزارت امور اقتصاد و دارایی در جلسه، جدولی از اقلام خوراکی سبد معیشت خانوارهای 
کارگری ارائه شده است.البته به نظر می رسد عدم رسانه ای شدن مفاد هفتمین جلسه کمیته دستمزد موقتی باشد و جلسات آتی کمیته مزد همچون روال سابق ادامه یابد.امسال جلسات کمیته دستمزد شورای عالی کار با طرح مباحثی در 
خصوص منطقه ای کردن دستمزد کارگران به جریان افتاد.موضوع منطقه ای کردن دستمزدها سال گذشته از سوی شرکای اجتماعی به ویژه گروه کارفرمایی مطرح شد؛ با این استناد که در ماده 41 قانون کار اشاره شده که شورای عالی کار میزان 
حداقل مزد کارگران برای نقاط مختلف کشور و یا صنایع مختلف را تعیین کند. بر همین اساس مقرر شد تا موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی نسبت به این موضوع تحقیق کند و نتایج گزارش را در اختیار اعضای کمیته دستمزد قرار دهد.
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1066
شناســنامه بــه شــماره 0850163765 و کارت ملــی بــه شــماره 0850163765 متعلــق بــه علــی قربانــی 

فرزند شعبان در تاریخ1400/10/25  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 86 825 ج 16  ــماره ای ــه ش ــین ب ــماره 4560283354 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه دلارام وظیفــه شــناس ســدهی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــال در تاری ــد ب ــی فرزن ــب حافظ ــه عبدالمطل ــق ب ــماره 4560045161 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/10 مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5300032141 متعلــق بــه امیرحســین پیــران عقــل فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1504

ــخ  ــد محمــود  در تاری ــا  فرزن ــور علی ــا  احمدپ ــه درن ــق ب ــه شــماره 2294241576 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
1505

کارت ملــی بــه شــماره 2420477251 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420477251 و گواهینامــه 
ــد شــیرعلی  در  ــل ســرخی  فرزن ــری ت ــه مســعود باق ــق ب ــه شــماره 2420477251 متعل ــه ســه ب پای

تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــر  فرزن ــوی مه ــرا موس ــیده زه ــه س ــق ب ــماره 2431970825 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/09 مفق ــیدعبدالرحیم در تاری س

ــد محمــد  ــی محمــد ســجادیان فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0384418368 متعل ــه یــک ب گواهینامــه پای
حســن  در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــض اب ــدی فی ــم احم ــه اعظ ــق ب ــماره 2430258870 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/09 مفقــود گردی حســن در تاری

1866
کارت ملــی  و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1292491167 متعلــق بــه مجیــد 

عنایتی فرزند عباس در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1376363232 و کارت عابــر بانــک ملــی و ســامان وتجــارت 
وســینا ودو تــا کارت عابــر ملــت متعلــق بــه ســیدجواد عربــی فرزنــد ســیدجعفر در تاریــخ1400/10/26  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925643823 متعلــق بــه مهــدی  بهــروز فــر فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/28 مفق

2014
کارت ملــی بــه شــماره 5240203261 متعلــق بــه مهــدی ربانــی  فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ 

1400/10/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074479997 متعلــق بــه زینــب  مقدمــی جهندیــزی  فرزنــد علــی در تاریــخ 
1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه بــه شــماره 0082507074 متعلــق بــه مســعود  آقابابــا محبــی  فرزنــد عبــاس  
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 4060820301 متعلــق بــه ســجاد  الونــد  فرزنــد بهــزاد  در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــرت ال ــد نص ــودرزی فرزن ــد گ ــه حمی ــق ب ــماره 0073691143 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/05/17 مفقــود گردی

کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره 0018638325 متعلــق بــه نویــد مهــری آذر  فرزنــد نــادر  در تاریــخ 
 1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  فرزنــد علــی اکبــر  در  ــه محمدعلــی قلــی پورچوب ــه شــماره 2595763814 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/04/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5389594436 متعلــق بــه احتــرام  هاشــمی  فرزنــد هاشــم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

2020
ســایر بــه شــماره بــرگ ســبز موتــور پــاک 66294-773 متعلــق بــه رضــا  فاحتــی  فرزنــد علــی  در 

تاریخ 1397/07/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــهابی  فرزن ــا  ش ــه علیرض ــق ب ــماره 2691054217 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــد  راه چمن ــه محم ــق ب ــماره 6580045450 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/21مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد صی ــی زاده  فرزن ــه احمــد  برف ــق ب ــه شــماره 4170292316 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
شناســنامه قدیمــی بــه شــماره 6689 متعلــق بــه حمیــد عبدالــه زاده فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 

0493376739 در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی 0480038481 و کارت  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
ماشــین بــه شــماره پــاک 93 ق 576 ایــران 77 و شــماره VIN= IRPC871V1IW840728 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/20 مفق ــم در تاری ــد کری ــورکام فرزن ــاس ن ــه عب ب

مــی باشــد.

2065
ــام  ــد غ ــرادی فرزن ــل م ــه عاق ــق ب ــه شــماره 160364651044 متعل ــاع خارجــی ب ــش اتب کارت آمای
ــده مــرادی  و یســنا مــرادی و حمیــده مــرادی  ــد محمــد طاهــر و مائ ــری فرزن محمــد و معصومــه برب

فرزند عاقل در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت هنرمنــدان مرتبــط بــه بانــک آینــده،  گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0310482712 متعلــق 
بــه یاســمن باســتانی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0520945123 متعلــق بــه حســن نظامــی محبــوب فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/10/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036150436 متعلــق بــه فرهاد حیــدری فرزند محمــد در تاریــخ 1399/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــور  فرزن ــی پ ــین قل ــه امیرحس ــق ب ــماره 2080588583 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/20مفق

ــماره  ــی S1482285146477 و ش ــماره شاس ــا ش ــک ب ــی متالی ــره ای آب ــد نق ــین پرای کارت ماش
عظیــم  عبدالحمیــد  بــه  متعلــق  ایــران22-291ی45  پــاک  شــماره  بــه  و  موتــور 1480569 
 علمــی فرزنــد عبدالمجیــد در تاریــخ 1399/02/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5560633577 متعلــق بــه زهــرا شاهســواری فرزند علــی در تاریــخ1400/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 468460 و کارت ماشــین بــه شــماره 14س245ایــران30 و بیمــه نامــه 
ــد اصــان در تاریــخ  ــه  علــی تــوکل گراشــینی فرزن ــران30 متعلــق ب ــه شــماره 14س245ای ماشــین ب

 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــماره 0480831262  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0480831262 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه پرنیــان کچوئیــان جــوادی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی در  ــی فرزن ــه عیســی حقــی طارون ــق ب ــه شــماره 1533293988 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 241 ، تاری ــماره شناس ــی 0795239335 ، ش ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد  ــور فرزن ــه فاطمــه مشــایخی پ ــر بانــک مســکن ، تجــارت ، ملــی متعلــق ب 1367/08/08 و کارت عاب

قاسم در تاریخ 1400/10/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121091440 و 5 عــدد کارت عابــر بانــک 
متعلــق بــه جابــر  مظلومــی  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2503
ــخ  ــد عبدالامیــر در تاری ــه فاطمــه یکــه شــناس فرزن ــق ب ــه شــماره 1742881335 متعل ــی ب کارت مل

 1400/08/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس در  ــد غامعب ــي فرزن ــور کاع ــر پ ــمیه نظ ــه س ــق ب ــماره 4670004115 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100219920و معافیــت  متعلــق بــه محمــد رضــا خســروي فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
6 عــدد عابربانــک و دفترچــه بیمــه خدمــات درمانــی و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 2056 و کارت 
ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1141189216 متعلــق بــه زینــب علــی پــور دشــتی فرزنــد ماندنــی در 

تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــزی  ــه حســینی ری ــه ســیدهدایت ال ــق ب ــی 1170571964 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســه عــدد عابربانــک و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 5144 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
1285182251 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه امیــد رحمتــی فرزنــد فتــح الــه 

در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــه محمــد ســلطانی جغدان ــق ب ــی 4689772886 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
جــواد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 3 متعلــق بــه رضــا صفــری میــان رشــیدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ابراهیــم ترابــی ســیاه بومــی فرزنــد منوچهــر بــا 
کدملــی 1160056838 در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــید ــد س ــری فرزن ــیدابوالفضل جعف ــه س ــق ب ــنامه 4611152537 متعل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب  شناس
نعمت الله در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
ــد  ــی فرزن ــد امین ــادات قائ ــه الس ــه اله ــق ب ــماره 1271313693 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

سیدرسول در تاریخ 1400/10/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 67  ــماره 68 ج 162ای ــه ش ــوخت ب ــماره 1292442417 و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــد علیرضــا در تاری ــور فرزن ــه احمــد انصــاری پ ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــی باق ــه قربانعل ــق ب ــی 0046809333 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 104 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
عوضعلــی در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــان فرزن ــه الهــه مهدی ــق ب ــه شــماره 1271259451 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــف  ــماره 95468629/ال ــه ش ــرگ ب ــک ب ــند ت ــخصات 1:س ــه مش ــکونی ب ــزل مس ــت من ــناد مالکی اس
ــماره  ــه ش ــه دار( ب ــربی )منگول ــیم و س ــند س ــماره96408377/الف 3:س ــه ش ــرگ ب ــک ب ــند ت و 2:س
دفترچــه:83263120/ب و شــماره ثبــت 57840 صفحــه 378 وبــه شــماره دفترچــه مالکیــت 
 15192/1324و بــه شــماره ملــی 6609644888 متعلــق بــه اعظــم ربیعــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/28مفق

ــک  ــند ت ــف 2:س ــماره 95468628/ ال ــه ش ــی ب ــک برگ ــند ت ــکونی 1:س ــزل مس ــت من ــناد مالکی اس
ــه  ــماره دفترچ ــه ش ــه دار( ب ــربی )منگول ــیم و س ــی س ــند ب ــماره :98423979/ ب 3: س ــه ش ــی ب برگ
77978086/الــف و شــماره ثبــت :14644 صفحــه 89 محلــی خوراســگان بــه شــماره دفترچــه مالکیــت 
: 15202/1020دفتر90خوراســگان و بــه شــماره ملــی 1288103719 متعلــق بــه محمــود شــاه زیــدی 

فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288094639 متعلــق بــه حســین بخشــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/06/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری ســمند مــدل 1388 بــه شــماره 96 س 787 ایــران 53 و شــماره موتــور 
ــزدی  ــه محمدحســین ای ــق ب 12488144102 و شــماره شاســی NAAC91CC8AF812896 متعل

فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287180914 متعلــق بــه ســمیه زارعــی زیــاری فرزنــد حشــمت در 
تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1754057470 متعلــق بــه محمدعلــی جهــان تابــی فرزنــد رضــا در 
تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 4620928429 متعلــق بــه ســیدعلی  محمــد   هاشــمی شــیخ شــبانی فرزنــد 

آقاحسین در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد قدیرعل ــان فرزن ــمیرا  مرادی ــه س ــق ب ــماره 1111972354 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1817952692 متعلــق بــه مهــري اروســیا  فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 6110200492 متعلــق بــه صدیــق کــرد کاهــوری فرزنــد محمــد گل در تاریــخ 

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــکان  ــت پی ــرگ ســبز خــودرو وان ــاک 63_876ج73 و ســند ماشــین و ب ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
مــدل 1384 بــه شــماره پــاک 63_876ج73 و شــماره شاســی 12151342 و شــماره موتــور 
11284075248 متعلــق بــه صمــد  ســادات شــریفی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2300983753 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2300983753 و کارت 
ــور 3165623و  ــماره موت ــه ش ــی S141228835116 و ب ــماره شاس ــه ش ــدل 88 ب ــد م ــین پرای ماش
ــی در  ــد قربانعل ــور فرزن ــه علیرضــا کریمــی پ ــق ب ــران 93 متعل ــه شــماره 74ی828ای کارت ســوخت ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/23 مفق تاری

2601
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 4989453271 متعلــق بــه احمــد  فتحــی کنــاری  فرزنــد عبــاس  

در تاریخ 1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 0925103233 و کارت  ــه شــماره مل ــی ب ــان خدمــت و کارت مل ــه ســه  و کارت پای ــه پای گواهینام
موتــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت تریــل ســفیدرنگ مــدل 1397 بــه شــماره پــاک  778 / 47882و 
شــماره موتــور 0199090559 متعلــق بــه عــارف  جهــان پــاک  فرزنــد جــواد  در تاریــخ1400/10/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0925770418 متعلــق بــه علــی اکبــر  محمــدی چهــل ســری  فرزنــد 
مهــدی و کارت ســوخت و بیمــه نامــه پرایــد نقــره ای مــدل 1389 بــه شــماره پــاک 77 و 323 ایــران 
32 بــه نــام مهــدی محمــدی چهــل ســری در تاریــخ1400/10/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــف  ــدی  ظری ــه مه ــق ب ــی 1062668219 متعل ــماره مل ــه ش ــری ب ــه دو وکارت ایثارگ ــه پای گواهینام
نجــار تــازه جــوان  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0941375005 متعلــق بــه محســن  ســنبله  
ــه  ــگ ب ــی رن ــدل 1393 آب ــا2 م ــوخت تیب ــه و کارت س ــه نام ــودرو و بیم ــین و کارت خ ــد حس فرزن
شــماره پــاک 62 س 475 ایــران 74 و شــماره شاســی NAS821100E1017418 و شــماره موتــور 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/23 مفق ــاران در تاری ــری دوحص ــه اکب ــام ریحان ــه ن 8175622 ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه علــی  رمضان ــه شــماره ملــی 0640487556 متعلــق ب ــم ب شناســنامه  و کارت ملــی قدی
بــرات  در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــد فرزن ــین ارش ــه حس ــق ب ــی 0950277290 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/20 مفق

ــد  ــا  فرزن ــاز  صحراپیم ــه مهن ــق ب ــی 6439764535 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــم نام ــنامه و قی شناس
محمدابراهیــم و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0970762550 متعلــق بــه یاســین ارشــد فرزنــد حســن در 

تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5739623200 متعلــق بــه کاظــم کریــم آبــادی فرزند غامحســن 
و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت ســاینا ســفید مــدل 1396 بــه شــماره پــاک  88 د 881 
ایــران 74  و شــماره شاســی NAS831100115744157 و شــماره موتــور M15/8492885  بــه نــام 

ســعید کریــم ابــادی در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ملــی 0946701237 و کارت خــودرو پرایــد مــدل 
1388 بــه شــماره پــاک 13 ی 398 ایــران 72 و شــماره شاســی S1412288363596 و شــماره موتــور 
3227210 و کارت ســوخت پیــکان وانــت مــدل 1388 بــه شــماره پــاک 32 و 483 ایــران 36 متعلــق 
بــه علــی محمــد  دیبایــی  فرزنــد حیدرقلــی  در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــمیرا رجبی ــه س ــق ب ــی 0770048994 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/01مفقــود گردی

ــق  ــی 0933462867 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
 بــه محســن  عبــدی فرزنــد یــدالله  در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــد ماشــالله در تاری ــار فرزن ــری کریمــی گفت ــه کب ــق ب ــه شــماره 0793273803 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی 0921956835 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
بــه مصطفــی کیکاوســی فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0935335821 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0935335821 متعلــق بــه 
حســن غــام علــی زاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2807
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــد جان ــرا محم ــه زه ــق ب ــماره 2162372223 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــی اف ــد عل ــدری فرزن ــرت حی ــه عش ــق ب ــماره 2259679420 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/06 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2162690853 متعلــق بــه نســیم شــیر دل کفشــگری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 2162493365 متعلــق بــه هاجــر  نیــک بخــت چمازکتــی 
فرزنــد قربــان در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور  فرزن ــی پ ــت عل ــیمین دخ ــه س ــق ب ــماره 2249528209 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
صفــدر در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2162120704 متعل ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
مرتضــی رضــا پــور فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــاری  ــدی جویب ــاس اب ــه عب ــق ب ــماره 5820095243 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
فرزنــد گلبــرار در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0386755851 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه خانــم راحلــه  ابرقوئــی کهکــی 

فرزند غامعلی در تاریخ 1400/10/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019484275 متعلــق بــه آقــای علیرضــا ســروری فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــری فرزن ــم جعف ــم مری ــه خان ــق ب ــماره 0480526354 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0021225494 و عابــر بانــک آینــده و ملــی متعلــق بــه خانــم ریحانــه خاکســار 
فرزنــد داود در تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه  متعلــق بــه آقــای  داود خاکســار فرزنــد اصغــر بــه کدملــی 0600588165 در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/20مفق

ــاک 361/40ب  ــماره  پ ــه ش ــین ب ــی ماش ــه فن ــه و معاین ــبز و بیم ــرگ س ــت  و ب ــان خدم کارت پای
ــه  ــاک772/40ج23 و کارت اتحادی ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ماش ــه فن ــه و معاین ــبز و بیم ــرگ س 91 وب
ــه کدملــی 0043938159در تاریــخ  ــد هاشــم ب ــادری فرزن ــه آقــای محمــد ن صنایــع دســتی متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/18مفق
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ــد  ــاد فرزن ــب آب ــزی حبی ــعود  عزی ــای مس ــه آق ــق ب ــماره 1200233840 متعل ــه ش ــی ب  کارت مل
عنایت اله در تاریخ 1400/10/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0201839288 متعلــق بــه آقــای ماهــان  اســمعیلی  فرزنــد محســن در تاریــخ 
 1400/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018103073 و کارت ملــی بــه شــماره 0018103073 متعلــق بــه آقــای ســید 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/27 مفق ــاس  در تاری ــد عب ــی فرزن ــوی ایرائ ــاد  موس می

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــاک 19861/121 و شــماره شاســی125H9100624***NB5 و شــماره  ــور ب کارت موت
ــی  ــه کدمل ــی ب ــد پیرعال ــکی فرزن ــه کوش ــم حیران ــه  خان ــق ب ــور 156FMI*12178308 متعل موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/20 مفق 4208476427 در تاری

ــخ  ــد ابوالفضــل در تاری ــرا ســلطانی فرزن ــم زه ــه خان ــق ب ــه شــماره 0059174250 متعل ــی ب کارت مل
1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0053903201 متعلــق بــه خانــم ناهیــد عاطــف شــعار فرزنــد رحمــن در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 12658 و کارت ملــی بــه شــماره 0035594101 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق 
بــه آقــای کریــم محرمــی آقــا باقــر فرزنــد مرســل در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــماره 0021810524 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0021810524 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــم در تاری ــد کری ــر فرزن ــا باق ــی آق ــوان محرم کی

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018621139 متعلــق بــه آقــای مهــران محرمــی آقاباقــر فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد جعف ــاک شــندی فرزن ــه  فرحن ــم رقی ــه خان ــق ب ــه شــماره 1728781922 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــای  پیمــان رســول پ ــه آق ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 0010290079 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدعلــی در تاریــخ  ــه آقــای علــی کلباســی فرزن ــه شــماره 4723664653 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــی ب ــد رمضانعل ــو فرزن ــد جورابل ــای  حمی ــه آق ــق ب ــماره 3471 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق 0420399496 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0022002693 و کارت دانشــجویی و مــدارک شناســایی کشــور عــراق متعلــق 
بــه آقــای محمدصالــح رضــوی فرزنــد جاســم در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــزادی فرزن ــای محســن به ــه آق ــق ب ــه شــماره 4849458084 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غامرضــا در تاری ــای محمــد حســنی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0075475324 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــی فرزن ــد توکل ــه محم ــق ب ــماره 0081569440 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0533895448 متعلــق بــه رقیــه کریمــی چنگزینــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4380414000 و شناســنامه و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و کارت ماشــین  کارت ملــی ب
ــه در تاریــخ  ــد حجــت ال ــه جــواد ذوالقــدر فرزن ــه شــماره 38ایــران738ی18 متعلــق ب و بیمــه نامــه ب

 1400/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــد گرام ــه بلن ــه عبدال ــق ب ــماره 0073181803 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0013112058 متعلــق بــه مهــدی مقــدم فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/30 مفق

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــندی فرزن ــی س ــره زیبای ــه زه ــق ب ــماره 2669413099 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2229524046 و گواهینامــه متعلــق بــه عبــاس رضایــی فرزنــد رضــا علــی در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 10ایــران877ی41 متعلــق بــه علــی محمدرأفتی 
فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  رضــا رأفتــی  ــه شــماره 0890325448 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق ب کارت ملــی ب
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه ربیع ــه معصوم ــق ب ــماره 0321080831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــامی فرزن ــرا اس ــه میت ــق ب ــماره 0036737208 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/09 مفق

ــه میرزایــی  گواهینامــه بــه شــماره 5459349419 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه متعلــق بــه ســیف ال
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021205124 و شناســنامه متعلــق بــه علــی جلیلــی زنجانــی  فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1400/01/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022186591 متعلــق بــه فاطمــه قیامــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ1397/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی اوره فرزن ــادات امام ــزه الس ــه فائ ــق ب ــنامه متعل ــماره 0049884107 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. سیدحســین در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردی

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره 1840444193 متعلــق بــه کیامــرث رضوانــی فرزنــد غــام در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرج در تاریــخ1400/10/05   ــد ای ــه منــا ســوری فرزن ــه شــماره 0058073639 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد خیرال ــری فرزن ــان خی ــه مرج ــق ب ــنامه متعل ــماره 0041056711 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــودرزی فرزن ــین گ ــه امیرحس ــق ب ــماره 0015723811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی  فرزن ــه ســید مهرشــاد صادق ــق ب ــه شــماره 0013834827 متعل ــی ب کارت مل
 1394/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3051131210 متعلــق بــه فاطمــه ســیخی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــیرت فرزن ــی س ــوره عل ــه منص ــق ب ــماره 0038900203 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/22مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0043999931 متعلــق بــه جــواد الله قلــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0071693505 و کارت پایــان خدمــت و کارت اقامــت دبــی و رســید کارت ملــی 
متعلــق بــه بهــزاد انوشــیروانی فرزنــد قاســم در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــران795ج82  ــماره 22ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین  و بیم ــماره 0036094188 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
ــد عبــاس در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه اعظــم  پارســا  فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــا کــد مل ــد بهــروز ب ــاری فرزن ــه رضــا خدای ــق ب ــران114ج33 متعل ــه شــماره 88ای کارت ماشــین ب
0010729127 در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــت  و  کارت بانک ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0060183985 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســامت متعلــق بــه منصــور بهــروز قرخبــاغ در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3521084736 و شناســنامه متعلــق بــه منصــوره محمدپــور فرزنــد الله کــرم در 
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4269570466 و کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران957ق99 متعلــق بــه غــام 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/26 مفق ــان در تاری ــد قرب ــمعیلی فرزن ــاس اس  عب

می باشد.

ــا در  ــد حمیدرض ــاره پنجــی فرزن ــه به ــق ب ــنامه متعل ــماره 0080574599 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حمیدرضــا در تاری ــه محمدمجتبــی پنجــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0022628738 متعل شناســنامه ب
 1400/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051722331 و شناســنامه متعلــق بــه معصومــه خســرویان فرزنــد محمدتقــی 
در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081537557 متعلــق بــه حمیدرضــا گوهــری فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0061049654 متعلــق بــه ســیامک جاویدنیــا فرزنــد محــرم در تاریــخ 
1392/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1171202423 و شناســنامه متعلــق بــه مریــم ملکــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1170700713 و شناســنامه متعلــق بــه علــی رجائــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــح ال ــد ذبی ــاری فرزن ــرم غف ــه اک ــق ب ــه متعل ــماره 0061568351 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1461749468 متعلــق بــه فاطمــه آزادی فرزنــد محســن در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــژاد فرزن ــی ن ــوم اصل ــه گلث ــق ب ــماره 1652596232 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/02/25مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــادی فرزن ــل برزآب ــه ابوالفض ــق ب ــماره 5449804938 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

ــد ســیدعلی در  ــه فاطمــه گابگیــر فرزن ــه شــماره 0020763565 و گواهینامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0066189871 و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 66ایــران 896م93 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/18 مفقــود گردی ــد موســی در تاری ــه آمنــه حبیبــی فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد

ــدی  ــه مه ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــماره 0065204956 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/07/10 مفقــود  در  رحیــم  فرزنــد  حســینی   شــیخ 

ساقط می باشد

ــو  ــف زاده اوردکل ــین یوس ــه امیرحس ــق ب ــه  متعل ــماره 0024116327 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد ودود در تاریــخ 1400/09/21 مفقــود گردی فرزن

ــد عیــوض در  ــه شــیرین عظیمــی فرزن ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0061009008 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد حاجــی آق ــی زاده فرزن ــی طاعت ــه عل ــق ب ــماره 4898784941 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 0110682696 متعلــق بــه ایلیــا خــرم آبــادی فرزنــد ایــوب در تاریــخ 1400/08/12 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران513ط21  ــه شــماره 33ای ــه ب ــه نام ــه شــماره 0071833234 و کارت ماشــین  و بیم ــه ب گواهینام
متعلــق بــه اصغــر نظــری فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد میرصــادق در تاریــخ  ــه میرحســین پیروزپنــاه فرزن ــه شــماره 0032291957 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2669838731 متعلــق بــه علــی آذرنیــا فرزنــد ســبزعلی در تاریــخ1400/02/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0084107693 و شناســنامه متعلــق بــه جــواد خلیلــی پیمــا فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــتانی فرزن ــی دبس ــه حیدرعل ــق ب ــماره 5129710827 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2670162037 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور بــه شــماره 
127ایــران92753 متعلــق بــه علــی اکبــر رحمــن زاده فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5389001958 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و دفترچــه بیمــه و دســته 
چــک متعلــق بــه حمیدرضــا دمرچلــی فرزنــد بهــرام علــی در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــی 5389001958 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه ماش ــه نام بیم
66ایــران423ق77 متعلــق بــه حمیدرضــا دمرچلــی فرزنــد بهــرام علــی در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3978722844 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه فرهاد 
ســامنی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران234م33 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت واکســن بــه 
شــماره ملــی 3978722844 متعلــق بــه فرهــاد ســامنی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016411544 و گواهینامــه متعلــق بــه محســن عزیزمحمــدی فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک 99ایــران386ج81 
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی 4722372888 فرزن ــه شــماره مل ــام جمــال برکتــی ب ــه ن ــی  ب و کارت مل

1400/09/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــی 0450432343  ــماره مل ــه ش ــازی ب ــران 267 ق 59 و کارت جانب ــماره 11 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــاس در تاری ــد عب ــر شــکرابی فرزن ــه باق ــق ب متعل

ساقط می باشد.

کارت ملــی  ورســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0065867408 وکارت ماشــین  وکارت ســوخت 
ــی  ــه وکارت مل ــد عبادال ــروی فرزن ــن خس ــه رامی ــق ب ــران 255 ج 72 متعل ــاک 10ای ــماره پ ــه ش ب
ــخ  ــه در تاری ــد عبادال ــروی فرزن ــد خس ــه حام ــق ب ــی 0078779696 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب هوش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی ههوشــمند بــه شــماره 2649170379 متعلــق بــه طیبــه گنجاهــی فــرد فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2091990698 متعلــق بــه عبدالرضــا روحانــی دوگاهــه فرزنــد ملکعلــی در تاریــخ 
 1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــکوهی فرزن ــه ش ــه محدث ــق ب ــران 233ه 29 متعل ــماره 20ای ــه ش ــوخت ب ــین وکارت س کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. اســماعیل در تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره 77ایــران 463د 58 متعلــق بــه فاطمــه عبــدی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1551016941 متعل ــه ش ــن ب ــی و کارت واکس ــای بانک ــمند و کارت ه ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــود در تاری ــد محم ــو فرزن ــی مقال ــکینه معظم س

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5199401841 متعلــق بــه بهــزاد کاظمــی فرزنــد ســلمان 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0075732556 متعلــق بــه زهــرا دســت پیمــان فرزنــد محمدحســن 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0015161919 متعلــق بــه پیمــان صدیقــی نــوری فرزنــد رضــا و 
کارت ماشــین و بیمــه ماشــین بــه شــماره 154 ط 46 ایــران 10 متعلــق بــه رضــا صدیقــی نــوری فرزنــد 

محمــد در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــکوهی فرزن ــه ش ــه محدث ــق ب ــماره 0017544009 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
اســماعیل در تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا شــماره  ــا VIN:IRFC311XIFL654812 و ب ــران 88 و ب ــه شــماره 518 ق 11 ای کارت ماشــین ب
ــی 0049625802 در  ــا شــماره مل ــد محمــد ب ــی فرزن ــه حمیــد غامعل ــق ب شاســی 31654812 متعل

تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره 0015147703 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 25189 ایــران 111 و کارت ســوخت بــه شــماره 163 ب 68 ایــران 40 و کارت ســوخت بــه 
ــخ1400/10/17   ــی در تاری ــد عل ــه محمــد ســلطانی فیــض فرزن ــق ب ــران 117 متعل شــماره 66692 ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5199529412  ــه و کارت بانکــی  ب ــی قدیمــی و گواهینام ــی هوشــمند و کارت مل کارت مل
متعلــق بــه ســعادت قلــی  محمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــف 95 ب ــی 938267 ال ــا شــماره ســریال اصل ــا ثبــت 800 و ب ــا شــماره شناســنامه ی ــک ب ســند مل
تاریــخ ثبــت 1396/04/13 و بــا بخــش ثبتــی 2 بــا شــماره فرعــی 16127 و شــماره اصلــی 7182 مفــروز 
ــره  ــه منی ــق ب ــماره 139620301151008337 متعل ــه ش ــی ب ــر الکترونیک ــزی از 6338 در دفت و مج
مجیبــی فرزنــد حســن بــا شــماره ملــی 2161413899l در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 1096361851 متعل ــی هوشــمند و شناســنامه و گذرنامــه و ســند ازدواج  ب کارت مل
هانیــه تــاج زاد  در تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

ــد  ــه حمی ــق ب ــران67238 متعل ــاک 143ای ــه شــماره پ ــی و کارت موتورســیکلت ب ــه رانندگ گواهینام
ــود  ــخ 1400/10/03 مفق ــی 1120041120 در تاری ــماره مل ــه ش ــهراب ب ــد س ــندگانی فرزن ــزی پش ج

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جــواز کســب ســاختمان شــمال و شناســنامه بــه شــماره 2525 متعلــق بــه ابوالفضــل حــاج اســمعیلی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــی 0382911113 در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ایثارگــری بــه شــماره 5099663796 متعلــق بــه فتــح الــه بقائــی نــژاد فرزنــد یدالــه 
در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرم  ــی ک ــد عل ــاری فرزن ــه ی ــمعلی ال ــه قاس ــق ب ــران261ع27 متعل ــماره 33ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/04/01 مفق 3873246023 در تاری

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علیرضــا پولادســنج فرزنــد مصطفــی بــه شــماره ملــی  0075815303 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــروی فرزن ــی پی ــه عل ــق ب ــماره 1720080895 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه زهــرا دولت آبــادی فرزنــد عبدالحســین به شــماره ملــی 0055347551 
در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه شــماره پ ــه و کارت ســوخت ب ــه نام ــی و کارت ماشــین و بیم ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــخ  ــیدمهدی در تاری ــد س ــان فرزن ــیدجمال مومنی ــه س ــق ب ــگاه متعل ــران759ن58 و کارت باش 66ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/06مفق

ــوم  ــه ســیدمنصور مظل ــان خدمــت گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی و کارت پای
طبائــی فرزنــد ســیدصمد بــه شــماره ملــی 0056418401  در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1728514436 متعلــق بــه فیــروز ســهرابی فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5819819160 متعلــق بــه فریــدون جــوزی فرزنــد لطیــف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/12مفق

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــل فرزن ــری اص ــام اکب ــه بهن ــق ب ــماره 1590150163 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/28مفق

ــد  ــان فرزن ــژه باقری ــه منی ــق ب ــه متعل ــت و عقدنام ــناد مالکی ــره اس ــی و دو فق ــنامه و کارت مل شناس
غامرضــا بــه شــماره ملــی 0451016671 در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه احمــد احمــدی نیــا فرزنــد خدابخــش در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4889184562 متعلــق بــه محمــد ملــکان فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســهام عدالــت متعلــق بــه محمــد بیرانونــد فرزنــد 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/24 مفق ــی 4070394982 در تاری ــماره مل ــه ش ــین ب عبدالحس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 5380059260 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5380059260 متعلــق بــه 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/10/29

شماره : 1291

بیماران مبتلا به کرونا در تهران افزایش یافت

 واقعیت واگذاری جنگل های 
ماسال چیست؟

همایش »سلامت مادران، سلامت 
جامعه« در تهران برگزار می شود

فرش قرمز سرمایه گذاری در 
خراسان جنوبی پهن است

 احتمال تصرف یا واگذاری غیرقانونی بخش هایی از جنگل های هیرکانی 
که همواره به عنوان یک نگرانی مطرح است این بار پایش به ییلاقات ماسال 
کشیده شده است؛ مبحثی که طی روزهای اخیر در فضای حقیقی و مجازی 

مطرح شده است و متولیان قانونی گیلان آن را رد می کنند.
 جنگل های ماسال یکی از جاذبه های گردشگری و از زیستگاه های بکر 
گیلان و ایران است که در شهرستان ماسال و در میان کوههای تالش قرار دارد. 
جنگل های ماسال که در زمره گسترده هیرکانی قرار دارد. شهر ماسال نیز در 
۶۰ کیلومتری شهر تالش و ۵۵ کیلومتری رشت، مرکز استان گیلان قرار دارد.
اما بیش از جاذبه های تاریخی و طبیعی این منطقه، واگذاری بخشی از 
ییلاقات ماسال به یک شرکت خصوصی و اعتراض یکی از مسئولان شهرستان 
چند روزی اســت که این منطقه را به تیتر برخی رسانه های استان و فضای 
مجازی تبدیل کرده است، مسئله ای که در نگاه اول خبر از یک اتفاقی عجیب 

می دهد که البته نیازمند روشن سازی زوایای آن است.
همچنین این مقام مسئول در نامه هایی به سازمان بازرسی اینگونه بیان کرده 
که »اخیرا از طریق اخبار منتشر شده در فضای مجازی و متعاقبا پیگیری از 
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان ماسال مطلع شدیم که بخشی از اراضی 
ویژه و خاص ییلاقات ماسال موسوم به »فتره کیله« طی تشریفات و مراحل 
قانونــی و عدم برگزاری مزایده و صرفا به واســطه روابطی که بین برخی از 
مدیران و کارکنان ادارات مرتبط و متقاضی ایجاد شــده به شخصی حقیقی 
واگذار شده اســت.«در این نامه آمده است که »این امر با رای هیات عمومی 
دیوان عدالت ادارای و قانون محاســبات عمومی که هر گونه واگذاری اموال 
دولتی را صرفا از طریق انجام مزایده عمومی مجاز شمرده، غیرقانونی محسوب 
شده و موجبات خدشه دار شدن احساسات عمومی مردم منطقه و تضییع بیت 
المال را فراهم آورده است، بنابراین تقاضا دارم در راستای ایفای وظایف ذاتی 
آن سازمان و حفظ صرفه و صلاح دولت و جلوگیری از تضییع حقوق عامه، 

نسبت به پی گیری جدی موضوع دستور اقدام شود.«

 رئیس فرهنگسرای رویش گفت: همایش علمی »سلامت مادران، سلامت 
جامعه« به مناســبت سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر در 

تهران برگزار می شود.
بــه گــزارش روز از مدیریت فرهنگی هنری منطقــه ۹، اکبر بختیاری 
اظهارداشــت: این همایش با هدف ارتقای دانش ســلامت مادران و اهتمام 
سازمان های مردم نهاد و فعالان حوزه سلامت با همکاری دبیران کانون های 
بانوان، پیراپزشکان، جامعه مامایی و فعالان حوزه سلامت شنبه )دوم بهمن( از 
ساعت ۹ تا ۱۲ در مجموعه فرهنگی ورزشی شهدای دزاشیب واقع در نیاوران، 

خیابان باهنر، نبش بوستان مهر برگزار می شود.  
وی گفت: در این همایش دکتر محســن ناصری رئیس مرکز تحقیقات 
کارآزمایی بالینی طب سنتی دانشگاه شاهد و عضو پیوسته فرهنگستان علوم 
پزشــکی ایران، دکتر مژگان تن ساز معاون توسعه سلامت دفتر طب ایرانی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر روشنک مکبری نژاد رئیس 
انجمن علمی طب سنتی ایران و حجت الاسلام حجت الله بیات معاون گروه 
روانشناسی و ارتباطات و عضو هیات علمی دانشگاه قرآن و حدیث در همایش 

»سلامت مادران، سلامت جامعه« سخنرانی می کنند.
بختیاری افزود: سیدمحمدحسین چاوشیان رئیس موسسه تربیت معنوی 
و خانواده اســلامی)خاتم(، دکتر مرجان قائمی استادیار زنان و زایمان گروه 
بیماری های زنان و زایمان دانشکده پزشکی مرکز تحقیقات بهداشت باروری 
ولیعصر و دکتر زهرا خرمنگیر دبیر همایش، دبیر کانون ســلامت راه سبز و 
رئیس کمیته تخصصی سلامت سمن های شهر تهران در این همایش سخنرانی 
می کنند. مدیر فرهنگی هنری منطقه ۹ بیان کرد: سلامت مادران، سلامت 
جامعه، بهبود نسل و افزایش جمعیت سالم، نقش مامایی و زنان در داشتن 
نسل سالم و افزایش جمعیت سالم، ارتقای سواد سلامت مادران با همکاری 
جامعه مامایی و زنان و مسئولان آموزش نهادها از جمله محورهای همایش 

»سلامت مادران، سلامت جامعه« است.

 نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی گفت: فرش 
قرمز ســرمایه گذاری در خراســان جنوبی پهن است و حضور سرمایه گذاران 
را می طلبد تا آینده خوبی را برای توســعه اســتان از جمله حوزه سنگ های 

گرانیتی داشته باشیم.
مصطفی نخعی در همایش »راهکارهای فعال سازی و سرمایه گذاری در معادن 
گرانیت شاه کوه نهبندان« که با حضور جمعی از مسوولان و سرمایه گذاران در 
بیرجند برگزار شد، افزود: براساس آخرین پایش مجلس شورای اسلامی، استان 
خراسان جنوبی مانند چند دوره اخیر از نظر شاخص امنیت سرمایه گذاری رتبه 
نخست کشور را به خود اختصاص داده است که این بزرگترین ظرفیت بوده و به 
راحتی نمی توان از کنار آن گذشت.وی گفت: در دو سال اخیر اقدامات زیربنایی 
بسیار مهمی در استان شروع شده که بخشی به نتیجه رسیده یا در حال انجام 

است و زمینه حضور سرمایه گذاران در خراسان جنوبی را فراهم کرده است.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اســلامی اظهار داشت: ایجاد 
زیرساخت های لازم، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و سوق دادن 
اعتبارات بانکی به سمت حمایت از تولید از جمله وظایف بخش دولتی است 

که برای حمایت از سرمایه گذار باید انجام شود.
وی با بیان اینکه در زمینه انتقال آب به خراســان جنوبی کارهای بسیار 
خوبی در حال انجام اســت افزود: اقداماتی برای انتقال آب از خلیج فارس به 
کرمان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی در حال انجام است که تا کرمان اجرا 
شده و عملیات انتقال آب به خراسان جنوبی هم در حال اجرایی شدن است.

نخعی گفت: موضوع انتقال آب به اســتان که زمانی خیلی بلندپروازانه به 
نظر می رسید اکنون در حال انجام بوده و انتقال آب به سمت نهبندان یکی از 
خواسته های مهم ما است. نهبندان با توجه به اینکه در انتهای استان و هم مرز 
با استان سیستان و بلوچستان و کشور افغانستان قرار دارد، طرح انتقال آب 
از دریای عمان را هم خواهیم داشت که مقدمات کار آماده شده است لذا در 

آینده نگرانی درخصوص آب در استان نخواهیم داشت.

 تورهای صنعتی بین المللی، فرصتی برای توسعه تجارت
خارج  به  تجاری  هیاتهای  اعزام  بدون تردید  مشهد- 
مسیری  صنعتی،  تورهای  برگزاری  قالب  در  کشور  از 
مناسب برای بازاریابی محصولات و معرفی توانمندی ها و 
دستاوردهای داخلی است، امری که بحران کرونا آن را در ۲ 
سال گذشته در استان صنعت خیزی مانند خراسان رضوی 

به محاق برده است.
مقابل  در  و  کشور  از  خارج  به  بازرگانی  هیات  اعزام   
پذیرش هیات های تجاری خارجی و اتصال ارتباط بین تجار با کشورهای دیگر 
یکی از راهبردهای اصلی در توسعه اقتصادی است که می تواند به صادرات و توسعه 

حضور کالاهای ایرانی در بازارهای خارجی کمک شایانی کند.
بی شک محدود کردن تجارت در داخل کشور و قطع ارتباط با کشورهای دیگر، 
هیچ صنعت و کسب و کاری را به سمت توسعه پیش نخواهد برد و قطعا کلید 
توسعه برای کسب و کارها می تواند برقراری ارتباطات بین المللی و دستیابی به 

بازارهای خارجی باشد.
این مساله همواره مورد توجه بازرگانان و مسوولان اقتصادی خراسان رضوی 
بوده و در راس برنامه های دستگاه های اجرایی دست اندرکار قرار داشته است اما 
تحریم ها و شیوع بحران کرونا در ۲ سال گذشته بر اجرای این سیاستها تاثیر منفی 

گذارده و تجارت برخی از رسته های صنعتی را دستخوش مشکلاتی نموده است.
یکی از فعالان خوشه طلا و جواهر و دبیر کمیسیون سازندگان طلا، نقره و 
جواهر مشهد که در تورهای صنعتی حضور داشته است، در گفتگو با خبرنگار ایرنا، 
تداوم برگزاری این تورها و حمایت دولت از این بخش را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: تولیدکنندگان دارای مجوز و مورد تایید اتحادیه یا کانون جواهرات می توانند 
از ۸۵ درصد یارانه دولت در اعزام هیاتهای تجاری به خارج از کشور بهره مند شوند.
اسماعیل صمدی افزود: تولیدکننده ای که وضعیت تولیدی کشورهای دیگر را 
از نزدیک ندیده و بازارهای خارجی را ارزیابی نکرده باشد، یقینا از تولید عقب مانده 

و نخواهد توانست رشد مناسبی بکند.
وی بیان کرد: برگزاری تورهای صنعتی به معنای اعزام هیات تجاری به خارج 
از کشور، برگزاری نمایشگاه یا شرکت در نمایشگاه خارجی و بازدید از چند کارگاه 
تولیدی در آن کشور است، در تور صنعتی که مهرماه امسال برگزار شد ۱۵۰ نفر 
از تولیدکنندگان رسته طلا و جواهر کشور در نمایشگاهی که در این خصوص در 
استانبول ترکیه برگزار شد، شرکت کردند و از چند کارگاه تولیدی نیز در این زمینه 

بازدید نمودند.
از  برخی  صنعتی  تور  این  در  گفت:  ایران  ملی  جواهرات  کانون  گروه  مدیر 
تولیدکنندگان برای نخستین بار بود که با فضای نمایشگاهی و کارگاهی خارج 
از کشور آشنا می شدند و این آشنایی منجر به مشاهده ابزارآلات و نوآوری های 
جدید صنعت طلا و جواهر توسط فعالان صنعتی ایران و انتقال این ابزار و شیوه ها 
به بخش تولید داخلی بود تا سطح تولید محصولات طلا و جواهر کشور ارتقا یابد.

صمدی اظهار داشت: حضور یکی از تولیدکنندگان طلا و جواهر در تور صنعتی 
ترکیه باعث شد که وی با حمایت شرکت شهرکهای صنعتی استان، درصدد برپایی 
غرفه در ۲ نمایشگاه معتبر ایتالیا و استانبول برآید و از این طریق بتواند هنرهای 

تولیدکنندگان مشهدی را به کشورهای اروپایی ارایه کند.
وی اضافه کرد: حضور در ترکیه همچنین منجر به ارتباط صنعتگران مشهدی 
با رییس اتحادیه طلا و جواهر ترکیه شد به نحوی که سه نفر از فعالان اقتصادی 
ترکیه، که نیازهای تولیدکنندگان ایرانی را تامین می کردند، در نمایشگاه طلا و 
جواهر امسال مشهد شرکت کردند و غرفه ای از این نمایشگاه را به خود اختصاص 
دادند.این تولیدکننده گفت: نمایشگاه های طلا و جواهر ایتالیا، هنگ کنگ و ترکیه 
قلب این صنعت در دنیا هستند و اگر دولت زمینه ای فراهم کند تا پاویونی در 
این نمایشگاه ها به صنعت طلا و جواهر ایران اختصاص یابد، می تواند رشد قابل 

ملاحظه ای برای این صنعت در پی داشته باشد.
دبیر کمیسیون سازندگان طلا، نقره و جواهر مشهد به توانمندیهای این صنعت 
اشاره کرد و افزود: در مشهد ۲۰ هزار نفر در ۲ هزار و ۸۰۰ کارگاه ساخت طلا، نقره 
و جواهر مشغول فعالیت هستند، صنعتگران این رسته در چند سال اخیر رشد قابل 
ملاحظه ای داشته اند و با کمکهای شرکت شهرکهای صنعتی استان در سه سال 
گذشته ۵۰۰ شغل در بخش طراحی طلا و جواهر و نقره در مشهد ایجاد شده است.
صمدی افزود: طلاسازی و جواهرسازی سنتی از رسته تولیدی در مشهد منسوخ 
شده و تولیدکنندگان این شهر از مدرن ترین شیوه های طراحی و نرم افزاری برای 
ساخت زیورآلات بهره می گیرند، به طوری که این فعالیت درآمدزایی قابل ملاحظه 

ای، آن هم به دلار برای صنعتگران داشته است.
وی اظهار داشت: با اینکه به واسطه تحریم های اقتصادی، ارزش پول ملی 
به شدت کاهش یافته است اما زمینه صادرات را برای صنعتگران فراهم کرده و 
ارزآوری زیادی برای صادرات طرحهای مربوط به زیورآلات طلا، نقره و جواهر 

داشته است.
مدیر گروه کانون جواهرات ملی ایران بیان کرد: در مجموع رشد صنعتی طلا 
و جواهر و نقره مشهد در چند سال اخیر مرهون حمایتهای شرکت شهرکهای 
صنعتی خراسان رضوی، به بویژه در حوزه آموزشهای مربوط به طراحی و برگزاری 

تورهای صنعتی بوده است.

 فرمانده عملیات ســتاد مقابله با کرونا تهران با اشاره به 
افزایش بیماران سرپایی مبتلا به کرونا اعلام کرد: هم اکنون 
چهــار هزار و ۴۰۰ بیمار ســرپایی در پایتخت داریم که با 
رشــد ۱۰ تا ۱۵ درصدی در بخش بیماران سرپایی مواجه 
هستیم و این شاخص مهمی است که باید توجه ویژه ای به 

آن داشته باشیم.
 علیرضا زالی در جلســه هوشمندسازی کنترل زنجیره 
انتقال ویروس کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه شرایط 
مطلوب کرونایی در کشور به خصوص در تهران وجود دارد، 
افزود: در استان تهران ۷۵۸ بیمار بستری وجود دارد که ۲۳۶ 

نفر از آنها در آی سی یو هستند.
به گفته وی، ۲۴۰بیمار جدید شناسایی شده اند که ۳۹ 
تن از  آنها در آی سی یو هستند و علاوه بر این در ۲۴ ساعت 
گذشته هفت بیمار فوتی داشتیم که سه نفر آنها پی سی آر 

مثبت داشتند اما شرایط ناپایدار و شکننده است.

 تزریق ۲۲ میلیون دُز واکسن در تهران
فرمانده عملیات ســتاد مقابله با کرونا تهران با اشاره به 
توسعه واکسیناسیون گفت: تاکنون بیش از ۲۲ میلیون دُز 
واکسن در تهران تزریق شده است که حدود ۱۰ میلیون دز 
اول، بیــش از ۹ میلیون دز دوم و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دز 

سوم را شامل می شود.
وی بــا بیان اینکه در تهران میانگین افرادی که دز دوم 
را دریافــت کردند، جلوتر از میانگین جهانی و این برای ما 
مطلوب است، افزود: روز گذشته ۷۵ هزار دز واکسن تزریق 
کردیــم که پنج هــزار دز اول، ۱۰ هزار دز دوم و حدود ۶۰ 

هزار مربوط به دز سوم است.
به گفته زالی، نقشه پیش بینی کننده ای را بر اثر میزان 
ابتلا در مناطق مختلف تهران مشخص کردیم و باید بررسی 
هوشمندسازی منطقه ای و محلی در تهران داشته باشیم و 

نیازهای هر منطقه را مشخص کنیم.
زاکانی: شرایط کرونا در تهران قابل قبول است

شهردار تهران نیز در این جلسه گفت: مفتخریم که انجام 
واکسیناسیون در کشور شرایط را به سمتی برد که برخلاف 
کشورهای مدعی، ما در کشورمان در یک وضعیت قابل قبولی 
به سر می بریم و با توجه به سویه های جدید نیازمند تاکید 

مجدد و پیشگیری در جهت ابتلای مجدد هستیم. 
علیرضا زاکانی افزود: گوهری که سبب شد کشور در این 
شرایط مناســب قرار گیرد، انگیزه های انقلابی و پیگیری 
هــای مجدانه دولت، همدلــی و در میدان بودن فعالان در 

این عرصه بود.
وی ادامه داد: کارهای انجام شده و برنامه ریزی شده برای 
هوشــمند سازی کنترل زنجیره انتقال کرونا، در واقع نقطه 
بهینه استفاده از امکانات و این اقدامات برای خودمان نوعی 

تمرین و یادگیری است.
شــهردار پایتخت گفت: ملت ما ملتی با فرهنگ است و 
اگر کسی متوجه شود کرونا دارد پروتکل های بهداشتی را 

رعایت می کند.

وی با اشاره به خدمات شهرداری در حوزه مقابله با کرونا، 
خاطرنشان کرد: ما این اقدامات را  هزینه نمی دانیم بلکه آن 
را یک سرمایه گذاری می دانیم و اگر یک نفر کمتر در شهر 

دچار عارضه شود برای ما سرمایه است.
شهردار تهران همچنین پس از پایان این جلسه در جمع 
خبرنگاران با تاکید بر لزوم پیشگیری از ابتلا به کرونا گفت: 
ماحصل حضور فعال شهرداری در کمیته ای با حضور متولیان 
نظام بهداشتی کشور و دستگاه های مختلف اجرایی، برگزاری 
نوبت دوم بیماریابی به صورت دقیق با اســتفاده از ابزارهای 

هوشمندسازی است.
وی ضمن اشاره به وجود شیوه های نوین برای شناخت 
بیماران و ارائه خدمات به آن ها، افزود: این شــیوه های نوین 
به ویژه در حوزه هوشمندسازی قابل مشاهده است و تجربه  
روزهای گذشته در خانه های بهداشت و مترو، اطلاعاتی را به 
شهرداری ارائه می کند که به وسیله هوشمندسازی و توجه به 
نتایج آزمایشات این حوزه، می توان خدمات ویژه ای ارائه کرد.

زاکانی با بیان اینکه با شرایط جدید جامعه می توان بیماری 
کرونا را کنترل کرد، افزود: اینگونه می توانیم از ابتلا به کرونا 

در آینده پیشگیری کنیم.
شهردار تهران ضمن اشاره به تشکیل کمیته ای با حضور 
متولیان نظام بهداشتی کشور و دستگاه های مختلف اجرایی، 
افزود: شهرداری در این کمیته حضور فعالی دارد و ماحصل 
این حضور برگزاری نوبت دوم مواجهه بیماریابی به صورت 

دقیق با استفاده از ابزارهای هوشمندسازی است.
زاکانی با بیان اینکه با چهارچوب های هوشمندســازی 
می توان مانع گسترش بیماری شد، تاکید کرد: درحال حاضر 
شرایط بیماری کرونا در حد قابل قبولی است که اگر بی دقتی 

اتفاق افتد با بحران  دیگری مواجه می شویم.

 پایش فصلی پایتخت برای پیشگیری از کرونا
همچنین فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا نیز در 
این جلســه گفت: باید این وضعیت مناسب در کشور تداوم 
داشته باشد و طوری مدیریت شود که زندگی عادی به ویژه 

در پایتخت کشور حاصل شود و ادامه پیدا کند.
محمد حسین سپهر با بیان اینکه آینده این ویروس هنوز 
از نظر علمی مشخص نیست، اظهار داشت: مدیریت درست 
این بیمــاری صلاحیت های حکمرانی در هر جامعه ای به 

نمایش می گذارد.
وی اضافه کرد: ما با این مدیریت ظهور و بروز ارزش های 
عملیاتی و هوشــمندانه نظام را به نمایش می گذاریم و اگر 
می خواهیم این کار را  درســت و خوب انجام دهیم عناصر 
مختلف استانی باید کمک کنند که بر همین اساس تشکیل 
قرارگاه های بهداشتی در تمام دستگاه ها در دولت پیشنهاد 
شــده و در کنار وزارت بهداشت باید همه دستگاه ها کمک 

و مشارکت کنند.
سپهر افزود: باید تهران را در هر فصل یک بار پایش کنیم تا 
پیگشیری انجام شود و غافلگیر نشویم و یکی از نقاط و مکان 
های مهم در بحث کرونا در تهران حمل و نقل عمومی است.

1028/232/33

محمدعلــی حیدرلــو فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــوده فرزن ــاری ن ــا بختی ــه صب ــق ب ــماره 0312341733 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/01مفقــود گردی
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ــود  ــخ 1400/10/10 مفق ــهراب در تاری ــد س ــی فرزن ــد  عباس ــه وحی ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1590113489 متعلــق بــه بهــزاد موســی زاده فرزنــد نــوروز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/18مفق

ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه س ــه پای ــماره 4000150030 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین     ایــران 20  371 ی 45 متعلــق بــه میــاد آزاده فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/10/22  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4061149997 متعلــق بــه فریبــرز رضایــی عبدلــی فرزنــد صیدبــزرگ در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران31 متعل ــماره 332د52ای ــه ش ــوخت ب ــماره 4073064851 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/23 مفق ــوکل در تاری ــد ت ــان فرزن ــد صارمی  احم

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4859935985 متعلــق بــه بابــک ســپیدکاویانی فرزنــد عصمــت الــه در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ارســان در تاری ــاری فرزن ــی ت ــه مرجــان رضائ ــق ب ــه شــماره 4180058294 متعل ــی ب کارت مل

1400/03/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

5111
ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــن فرزن ــوی ندوش ــرا تق ــه زه ــق ب ــماره 7530067958 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

1400/10/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0060037970 و کارت ســوخت بــه شــماره 46ایــران 152 ص 35 کارت 
ــور 100014067RD و  ــماره موت ــی NAALSRALDCA092700 و ش ــماره شاس ــه ش ــین ب ماش
ــخ  ــی  در تاری ــد تق ــد محم ــی  فرزن ــرز  صیانت ــه فریب ــق ب ــران 152ص35متعل ــاک 46 ای ــماره پ ش

 1400/04/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2721640836 متعلــق بــه علــی  زارع دلاور  فرزنــد صمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/26 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2730217592 متعلــق بــه زکیــه  تجــن گوکــه  فرزنــد محمــد مهــدی  در تاریــخ 
 1400/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن  در  ــای تخســمی  فرزن ــام نی ــری  غ ــه پ ــق ب ــه شــماره 2592738339 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6539726295 متعلــق بــه اکرم  بردئــی فرزند منوچهــر  در تاریــخ1400/10/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054059852 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0054059852 و گواهینامــه 
ــخ  ــر  در تاری ــد اکب ــز  فرزن ــیدی تبری ــی  رش ــه مرتض ــق ب ــماره 0054059852 متعل ــه ش ــه دو ب پای

 1400/10/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه عل ــق ب ــماره 2595958720 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2595958720 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

 کار گــر مدرکــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1390/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ساقط می باشد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0039246371 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0039246371 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/13 مفق ــزت الله  در تاری ــد ع ــازی  فرزن ــم  ای ــای کاظ اق

ساقط می باشد.

7010
ــماره 4323757433 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 4323757433 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 4323757433 و کارت ماشــین بــه شــماره 79_775ل49 و کارت هوشــمند 
راننــده متعلــق بــه یحیــی محمدعلــی خانــی فرزنــد قندعلــی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد امیــر در تاریــخ1400/10/01   ــه کیــان بابائــی فرزن ــه شــماره 4313346570 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــا متعل ــه شــماره 4323240538 و برگــه ثن ــه شــماره 4323240538 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
بــه محمــد حســین ولــی پــور فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ1400/10/20  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5599551997 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5599551997 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 79_859ب97 و ســند مالکیــت متعلــق بــه حســن غفــوری فرزنــد زیــاد در تاریــخ 

 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7043
کارت ملــی بــه شــماره 1170625959 متعلــق بــه محمــد خدابخشــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/10/29

شماره : 1291

محمود رضایی  -   ایده روز  | تیم ملی 
در صورت مسجل کردن صعود خود به جام 
جهانی قطر در دیدار با عراق، باید در سه دیدار 
آینده خود برابر امارات، کره جنوبی و لبنان 

هم پیروز شود!
 سیدبندی تیم های راه یافته به جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر در قرعه کشــی این مسابقات که 
اول اپریل ۲۰۲۲ )۱۲ فروردین ۱۴۰۱( انجام 
خواهد شــد، بر اساس آخرین رنکینگ فیفا 
پیش از قرعه کشــی است که روز پنجشنبه، 
۳۱ مــارس ۲۰۲۲ )۱۱ فروردیــن ۱۴۰۱( 
اعلام می شود.تاکنون حضور ۱۳ تیم به این 
مســابقات قطعی شده است که در کنار قطر 
میزبان، تیم های ملی آلمان، دانمارک، برزیل، 
بلژیک، فرانسه، کرواسی، اسپانیا، صربستان، 
انگلستان، سوئیس، هلند و آرژانتین، تیم هایی 

هستند که صعود خود را نهایی کرده اند.
در صورتی که قرعه کشی رقابت های جام 
جهانــی امروز برگزار می شــد، طبق آخرین 
رنکینگ اعلامی فیفا به تاریخ ۲۳ دســامبر 
۲۰۲۱ از میــان این تیم هــا بلژیک، برزیل، 
فرانسه، انگلستان، آرژانتین و اسپانیا به همراه 
قطر میزبان، در ســید یک قرار می گرفتند. 
دانمارک، هلند، آلمان، ســوئیس و کرواسی 
در ســید دوم و صربستان نیز در سید سوم 

قرار می گرفتند.

تیم ملی ایران که در فیفادی پیش رو در 
ماه فوریه ۲۰۲۲ می تواند صعود خود را قطعی 
کند، در آخرین رنکینگ فیفا رتبه ۲۱ را در 
اختیار گرفته که در شــرایط فعلی در سید 
سوم قرار می گیرد اما این احتمال وجود دارد 
که با پیروزی های آتی در دیدارهای رســمی 
مقدماتی جام جهانی، صعود در رنکینگ و راه 

نیافتن تیم هایی که رنکینگ بالاتری دارند، 
ایران خود را به سید دوم برساند.

از دســامبر ۱۹۹۲ تاکنون، بهترین رتبه 
ایران در رنکینگ فیفــا مربوط به جولای و 
آگوســت ۲۰۰۵ بوده کــه در رتبه ۱۵ دنیا 
ایســتاده بود. از آن زمان، قرارگیری در رتبه 
۲۰ دنیا در ژوئــن ۲۰۱۹ و رتبه فعلی )۲۱ 

دنیــا( بهترین جایگاه ایران در رنکینگ فیفا 
بوده است.

 بعد از صعود به جام جهانی هم باید 
بازی هایمان را ببریم!

پیــروزی احتمالــی تیم ملی ایــران در 
ورزشــگاه آزادی مقابــل عراق، بــه منزله 

تشریفاتی شدن سه دیدار آینده برابر تیم های 
امارات، کره جنوبی و لبنان است اما هر گونه 
از دست دادن امتیاز در آن دیدارها، می تواند 
به قیمت گزافی برای اسکوچیچ و شاگردانش 
تمام شــود.همانطور که گفته شد، تیم ملی 
برای کســب جایگاه بهتر در رنکینگ فیفا، 
نیازمند اســتمرار پیروزی های خود در این 
مرحلــه و صعود از رتبه ۲۱ فیفا به رتبه های 
کمتر از ۲۰ جهان است تا حداقل حضور خود 

در سید سوم قرعه کشی را حفظ کند.
در حالــی کــه در شــرایط کنونی گفته 
می شود اســکوچیچ می تواند بعد از مسجل 
شــدن صعود به بازیکنان جوان و کم تجربه 
خــود میدان دهد، این اتفاق می تواند منجر 
به تساوی یا شکســت احتمالی برابر رقبای 
باانگیزه ایران شــود و در نهایت تیم ملی به 
علت از دست دادن امتیاز، از سید سوم به سید 
چهارم سقوط کند.با این اوضاع و شرایط، نمی 
توان انتظار داشت که اسکوچیچ تیمش را در 
دیدارهای تشریفاتی دگرگون کند و امتیازها 
را تا اتمام این مرحله و برگزاری قرعه کشی از 
دست بدهد.او می تواند بعد از فروردین ۱۴۰۱ 
و در دیدارهای دوســتانه و تدارکاتی که به 
منظور آماده سازی تیم ملی انجام می شود، به 
بازیکنان مستعد و کم تجربه خود برای یافتن 

بهترین ترکیب میدان دهد.

خطر سقوط بیخ گوش تیم ملی در اوج کامیابی!

 شایعه عجیب درباره جدایی بازیکن مغضوب مجیدی
رضایت نامه هافبک تهاجمی تیم استقلال پس از دیدار 

این تیم مقابل هوادار صادر خواهد شد.
با توجه به درخواست جدایی بابک مرادی هافبک تهاجمی 
اســتقلال، فرهاد مجیدی پس از صحبتی که با این بازیکن 
خوزستانی انجام داد رضایتش را برای جدایی او اعلام کرد اما 

این بازیکن هنوز در شرایط بلاتکلیفی به سر می برد.
در این حد فاصل باشگاه هوادار با اعلام نیاز به جذب بابک 
مرادی درخواست رسمی اش را به استقلال و مدیر برنامه های این بازیکن تحویل داد 
تا مرادی را به خدمت بگیرد اما هنوز این اتفاق رخ نداده است.گفته می شود با توجه 
به برگزاری دیدار تیم های اســتقلال و هوادار در چارچوب هفته اول دور برگشــت 
)هفته شــانزدهم( در تاریخ دوم بهمن ماه آینده، به نظر می رسد مسئولان باشگاه 
استقلال رضایت نامه بابک مرادی را صادر نمی کنند تا این بازیکن مقابل استقلال 
به میدان نرود.با توجه به آخرین مصاحبه بابک مرادی درباره شرایطش در استقلال 
که صحبتهای تندی علیه وضعیتش در این تیم را به زبان آورد، کادر فنی و مدیران 
این تیم از انگیزه های بالای مرادی برای بازی مقابل تیم استقلال مطلع هستند و به 
احتمال زیاد نمی خواهند شرایطی به وجود بیاید که مرادی که توان بازی در پست 
وینگر و خط حمله را دارد در دیدار این تیم)هوادار( مقابل استقلال به میدان برود.

بابک مرادی در نیم فصل اول لیگ برتر تنها در یک بازی به مدت ۱۲ دقیقه مقابل 
آلومینیوم اراک در ترکیب این تیم به میدان رفت. او همچنین در بازی جام حذفی 
استقلال مقابل نود ارومیه نیز در اواخر مسابقه به میدان رفت و یکی از پنالتی زنان 

تیمش بود که گلش منجر به صعود استقلال از مرحله یک شانزدهم نهایی شد. 

 کمک بزرگ سردار آزمون به بارسلونا
طبق اعلام یک رسانه اسپانیایی، سردار آزمون مهاجم تیم 
ملی ایران در صورت انتقال به باشگاه یوونتوس کمک بزرگی 
به باشگاه بارسلونا می کند.نشریه »موندو دپورتیوو« اسپانیا به 
آخرین وضعیت نقل و انتقالاتی باشگاه یوونتوس ایتالیا و ارتباط 
آن با شرایط باشگاه بارسلونا پرداخت.این نشریه در گزارش خود 
با اشاره به تلاش یوونتوس برای جذب مهاجم تیم ملی ایران 
نوشت: »اگرچه چند روز پیش ماسیمیلیانو آلگری سرمربی 
یوونتوس گفته بود که در نقل و انتقالات زمستانی هیچ تغییری در ترکیب تیمش 
ایجاد نخواهد شد، اما باشگاه تورینی در آستانه عقد قرارداد با سردار آزمون مهاجم 
ایرانی تیم زنیت سن پترزبورگ است. از نظر بارسلونا، آمدن آزمون می تواند دروازه 
انتقال آلوارو موراتا را باز کند، زیرا آلگری به صراحت گفته است که تنها در صورت 

داشتن یک جانشین، مهاجم اسپانیایی را آزاد می کند.« 

 واکنش عزیزی خادم به ارتباطش با جادوگر
رئیس فدراسیون فوتبال ضمن سکوت درباره ارتباطش با 
جادوگر گفت که اطلاعی از ممنوع بودن برگزاری اردوهای 
برون مرزی تیم های ملی فوتبال ندارد. شــهاب الدین عزیزی 
خادم در حاشیه مراسم تدفین شهدای گمنام در وزارت ورزش 
و جوانان اظهار داشت:  به ارواح طیبه شهدا درود می فرستم. 
وزارت ورزش و جوانان اقدام بزرگ و مبارکی انجام داد. تمام 
وجود و حتی نفس کشــیدن ما به برکت شهداست؛ کسانی 
که وجود خود را خالصانه، عارفانه و صادقانه برای کشــورمان گذاشتند و در دنیا و 
آخرت جاودان هستند.وی حضور در مراسم تدفین شهدا را حداقل کاری دانست که 
می توان برای این عزیزان انجام داد و گفت:  امیدوارم همه ما از حضور و نام شهدا درس 
زندگی و عبرت بگیریم. با تمام وجود قدردان همه شهدای عزیز هستیم. ان شاءالله 
هفته آینده صعود تیم ملی به جام جهانی قطعی می شود. با توجه به سهمیه ای که 
فیفا به فدراســیون فوتبال می دهد، ان شاءالله تعدادی از خانواده های معظم شهدا و 
جانبازان عزیز در سه دیدار مقدماتی و پس از صعود کنار ما باشند. این موضوع در 
ستاد هماهنگی و برنامه ریزی جام جهانی مطرح می شود.رئیس فدراسیون فوتبال 
درباره مخالفت با سفرها و اردوهای خارجی تیم های ملی فوتبال گفت: چنین چیزی 
را نشنیده ام و نمی دانم. معمولاً سفرهای تیم های ملی توسط شورای برون مرزی انجام 
می شود. اجازه بدهید امروز درباره شهدا صحبت کنیم. ما همیشه در دسترس هستیم 
و امروز باید یاد و خاطره اسطوره های خودمان را زنده نگه داریم. شهدا برای ما اسطوره 
و درس زندگی هستند و همه چیز ما به برکت شهدا و نام آنهاست. شهدا روی سر ما 
جای دارند و نباید خانواده های آنها را فراموش کنیم.عزیزی خادم همچنین در خصوص 
سؤال خبرنگاری در مورد ارتباطش با فردی که نامش به جادوگری گره خورده است، 

پاسخی نداد و گفت که امروز فقط درباره شهدا صحبت می کند. 

 شکایت آلومینیوم از استقلال رد شد
کمیته انضباطی رای مربوط به شکایت باشگاه آلومینیوم 
اراک درخصوص بازیکن اســتقلال را صادر کرد. باتوجه به 
شــکایت باشگاه آلومینیوم اراک از باشگاه استقلال مبنی بر 
استفاده از بازیکن غیرمجاز به نام سیاوش یزدانی در بازی دو 
تیم در تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ از سری مسابقات لیگ برتر 
با این ادعا که نامبرده مشمول خدمت مقدس سربازی است، 
پس از بررسی اوراق و محتویات پرونده و نظر به استعلام انجام 
شده از سازمان لیگ فوتبال و لایحه دفاعی باشگاه استقلال؛ تاریخ اعزام بازیکن به 
خدمت وظیفه عمومی ۱/۱۲/۱۴۰۰ است که در نتیجه حکم برائت بازیکن و باشگاه 

استقلال صادر می شود. 

 جلسه محرمانه گل محمدی با درویش
خبرهای رسیده از باشگاه پرسپولیس حکایت از آن دارد که 
یحیی گل محمدی به رضا درویش لیست مازاد نداده است.

پس از پیروزی تیم پرســپولیس برابر فجرسپاسی شیراز 
و بنابر درخواســت رضا درویش، جلسه ای محرمانه خارج از 
دفتر باشــگاه بین او و یحیی گل محمدی برگزار شد.در این 
نشست یحیی گل محمدی توضیحات کاملی درباره وضعیت 
پرسپولیس و شرایط بازیکنان تیم داد. سرمربی پرسپولیس 
لیست خریدهای زمستانی خود را نیز در اختیار مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس 
گذاشت اما درخصوص لیست خروج حرفی نزد. یحیی گل محمدی هوشمندانه تصمیم 
گرفته است هیچ بازیکنی را در لیست مازاد قرار ندهد. چرا؟اول آن که پرسپولیس 
در نیم فصل و نقل و انتقالات زمستانی ۴ جای خالی دارد و می تواند بدون از دست 
دادن یا خروج نام بازیکنی، این تعداد نفر جدید بخرد.دوم اینکه لیست مازاد زمانی 
ارائه می شود که شما بتوانید تعداد بازیکنان مناسبی در نقل و انتقالات بخرید درحالی 

که گل محمدی هنوز از خریدهای جدید خودش مطمئن نیست.

 چرا طارمی جایزه پوشکاش را نگرفت؟
رســانه پرتغالی از علت نگرفتن جایزه پوشکاش توسط 
طارمی صحبت کرد. شب گذشته در مراسم بهترین های سال 
فیفا، جایزه بهترین گل سال به »اریک لاملا« رسید و دست 

طارمی از رسیدن به این اتفاق تاریخی بازماند.
بسیاری در فضای مجازی از طارمی به عنوان زننده بهترین 
گل نام بردند ولی ســتاره کشورمان نتوانست این جایزه را از 

آن خود کند.

 راضی ترین فرد روی کره زمین هستم
سرمربی تیم ملی زنان ایران در گفت و گو با دوربین AFC گفت آنقدر در 
این سال ها از او سوال شده چرا دختران به جای پختن قرمه سبزی باید فوتبال 

بازی کنند، از این خورش متنفر شده است.
 به نقل از سایت AFC، در حالی که ایران اولین حضور خود در جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۲ هند را آغاز می کند، مریم ایراندوست سرمربی تیم نه تنها وظیفه 

دارد در زمین بازی موفق شود، بلکه تصورات را از آن تغییر دهد.
مریم ایراندوست گفت: از نظر نتایج به دست آمده توسط تیم ما، من راضی 
ترین فرد روی کره زمین هستم اما از نظر فنی، تیم ما زمینه های زیادی برای 
پیشــرفت دارد و تلاش می کنیم این نواقص را در اردوهای آماده سازی خود 
برطرف کنیم تا در آینده شرایط بهتری داشته باشیم و نقاط ضعف خود را به 
حداقل برســانیم. همه می دانند که تیم فوتبال بانوان ایران به تازگی تشکیل 
شده است و ما نمی توانیم همه کاستی ها و مشکلات را در مدت کوتاهی برطرف 
کنیم اما باید بگویم که همه تلاش می کنیم با کار، تلاش و تمرین بیشتر این 

مشکلات را برطرف کنیم.
واضح است که فوتبال زنان ایران گام های فوق العاده ای برداشته است، به ویژه 

زمانی که مریم ایراندوست دختر نصرت ایراندوست، بازیکن و مربی سابق ایرانی 
به این موضوع فکر می کند که از کجا شروع شده است.

او با اشــاره به خورش قورمه سبزی که خورش محبوب ایرانی است گفت: 
بارها از من پرسیده شده که چرا یک دختر باید فوتبال بازی کند و بهتر است 
قورمه ســبزی بپزد. آیا باور می کنید که من از قورمه ســبزی متنفرم و دیگر 

آن را نمی خورم؟ دیگر نیازی نیست که بگویید ما که هستیم زیرا همه ایرانی 
ها فیلم ها و عکس های ما را دیده اند و مطمئنم همه ما را می شناسند و از 

فوتبال زنان ایران می دانند.
شایستگی تیم ملی بانوان، آگاهی تیم ملی بانوان را در کشور فوتبالدوست 
خود افزایش داده است اما اگر بخواهد چشم انداز بلندمدت ایراندوست محقق 

شود، تنها آغاز یک داستان بزرگ تر است.
ایراندوست در پایان گفت: وقتی تیم شما جزو ۱۲ تیم برتر آسیا باشد و به 
زودی در معتبرترین تورنمنت ملی فوتبال بانوان در قاره شرکت کند، قطعا تاثیر 
مثبتی در فوتبال بانوان ایران خواهد داشت. انتظار دارم با برنامه ریزی مناسب، 
تیم های ملی بانوان کشورمان در رده های سنی دیگر ساماندهی شوند و یک 
برنامه پنج ساله برای رشد و توسعه فوتبال بانوان اجرا شود. در صورت تداوم 
حمایت های فدراســیون فوتبال ایران و مردم ایران، قول می دهم تا پنج سال 

آینده به جام جهانی فوتبال بانوان صعود می کنیم.
تیم ملی فوتبال زنان ایران در اولین حضور خود در جام ملت های زنان آسیا 

باید در اولین گام برابر هند میزبان قرار گیرد.

استقلال و پرسپولیس محکوم شدندکارت زردها برای پلی آف انتخابی پاک شد

فیفا تصمیم گرفته است به بازیکنانی که در پلی آف مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ شرکت می کنند کمک کند و 
در این راستا تصمیم گرفته کارت های زرد موجود را پاک کند.

به نقل از تایمز، فیفا تصمیم مهمی در آســتانه بازی های پلی آف مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ گرفته اســت. به 
گزارش بی بی سی، فیفا تصمیم گرفته کارت های زرد را برای بازی های پلی آف پاک کند.

به عبارت دیگر، هیچ بازیکنی بازی پلی آف را با محرومیت کارت زرد از دست نمی دهد. آنها مطمئناً در صورت 
دریافت کارت قرمز در نیمه نهایی، بازی های فینال را از دست خواهند داد.

دلیــل اصلــی این تغییر این اســت که با توجه به اینکه برخی از کشــورها در گروه های شــش تیمی و برخی 
دیگــر در گروه هــای پنج تایی بازی کرده اند، پاک نشــدن کارت هــای زرد غیرمنصفانه بود. این بدان معناســت 
 که کشــورهایی که ۱۰ بازی انجام داده اند نســبت به کشــورهایی که فقط ۸ بازی کرده بود احتمال  بیشــتری 
برای دریافت کارت زرد داشــتند.برگزاری رقابت های پلی آف به این صورت اســت که ۱۲ تیم در سه گروه ۴ تیمی 
قرار می گیرند. در هر گروه دو بازی برگزار می شــود و برندگان این دو بازی با یکدیگر روبرو می شــوند و برنده بازی 
آخــر بــه جام جهانی صعود می کند. به این ترتیب یکی از حســاس ترین دیدارهای انتخابی جام جهانی می تواند با 
 رویارویی احتمالی ایتالیا و پرتغال رقم بخورد. چیزی که روشــن اســت این که از بین این دو تیم تنها یکی به جام 

جهانی ۲۰۲۲ راه خواهد یافت.

با شکایت رضا کردان از باشگاه استقلال بابت مطالبه وجه سه میلیارد ریالی، باشگاه استقلال به پرداخت دویست 
میلیون ریال و همچنین هزینه دادرســی محکوم شــد.باتوجه به شکایت مهدی شریفی از باشگاه پرسپولیس بابت 
مطالبه وجه به مبلغ پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال، باشــگاه به پرداخت این مبلغ و هزینه دادرســی در حق 
شاکی محکوم شد.مهدی نیایش بابت مطالبه دو میلیارد ریالی از باشگاه ملوان بندرانزلی شکایت کرد و این باشگاه 

به پرداخت یک میلیارد و نهصد و چهل میلون ریال به انضمام هزینه دادرسی محکوم شد.
شکایت مسعود ملکی از محمدمهدی قنبری به دلیل مطالبه وجه یک میلیارد و دویست و هفتاد میلیون ریالی، 
مجر به محکومیت قنبری به پرداخت این مبلغ به انضمام هزینه دادرسی شد.باشگاه ملی حفاری ایران بابت شکایت 
کوشا بختیاری زاده محکوم به پرداخت مبلغ دویست و چهل میلیون ریال و هزینه دادرسی در حق بختیاری زاده 
شــد.ضمن اینکه مازیار فرخی پور خواهان مطالبه به مبلغ دویســت و ده میلیون ریال شــد که این مبلغ و هزینه 
دادرســی باید توســط باشگاه به وی پرداخت شود.همچنین باشگاه ملی حفاری محکوم به پرداخت سیصد میلیون 
ریال و هزینه دادرســی پیرو شــکایت امین جعفری پور در حق وی شــد.علیرضا صرافان به دلیل مطالبه به مبلغ 
دویســت و پنجاه میلیون ریال از باشــگاه ایران جوان بوشهر شــکایت کرد و این باشگاه به پرداخت یکصد و پنجاه 
میلیون ریال و هزینه دادرســی محکوم شــد.علی حدادی فر بابت مطالبه ســیصد و پانزده میلیون ریالی از باشگاه 

شهرداری بندرعباس شکایت کرد و باشگاه به پرداخت مبلغ و هزینه دادرسی محکوم شد.

کار کشتی در مسابقات جهانی  بعدی سخت تر است
کمیل قاسمی: کار کشتی در مسابقات جهانی  بعدی سخت تر است/ زارع 

می تواند چند طلای جهان بگیرد
چهره پرافتخار سنگین وزن کشتی آزاد جهان و المپیک گفت: با یک یا دو 
رویداد نمی توان در مورد عملکرد یک کادر نظر داد و کار کشتی در مسابقات 

جهانی بعدی سخت تر است.
کمیل قاسمی ، درباره قبول هدایت تیم ملی کامبوج، اظهار کرد: مسئولان 
کمیته المپیک کامبوج از طریق آقای شــاطرزاده که هدایت تیم ملی کاراته 
این کشور را بر عهده دارد و از دوستان نزدیک بنده است، با من ارتباط برقرار 
کردند و از من خواستند برای کمک به ارتقاء سطح کیفی و فنی کشتی گیران 
و مربیان کامبوج به این کشور بروم و کارم را آغاز کنم. نزدیک به ۶ ماه است 
که در این کشور به مربیگری مشغول هستم و سعی می کنم تا جاییکه بتوانم 

به آن ها برای رشد کشتی این کشور کمک کنم.
دارنده مدال های طلا و نقره المپیک، افزود: مسئولان این کشور در حال 
سرمایه گذاری بر روی کشتی هستند و می خواهند در این رشته رشد کنند. 
کامبوج در ســال ۲۰۲۳ میزبانی مسابقات کشتی را بر عهده دارد و هدفشان 

این است که در این رقابت ها صاحب مدال شوند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا کشتی گیران کامبوج از استعداد برخوردار 
هستند یا خیر، گفت: از نظر بدنی خوب هستند اما از نظر فنی باید کار زیادی 
روی آن ها انجام شــود. در این مدت رو به پیشرفت بوده اند و علاقه دارند که 

از نظر فنی رشد کنند.
قاسمی در پاسخ به این سوال که آیا فدراسیون کشتی نیز در این انتقال نقش 
داشته است، خاطرنشان کرد: فدراسیون کشتی ایران و کمیته المپیک نقشی 
در حضور من در کامبوج نداشتند. البته از آنجا که کار مربیگری در خارج به 
نوعی به ارتباط با فدراسیون کشتی نیاز دارد، با فدراسیون نیز در ارتباط هستم.

دارنده مدال طلای المپیک، درباره سرانجام دریافت مدال طلای المپیک 

خود، گفت: آخرین چیزی که از من خواستند این بود که مدال و حکم قبلی 
را تحویل کمیته المپیک بدهم تا آن ها نیز به کمیته بین المللی المپیک ارسال 
کنند و در مقابل مسئولان IOC، مدال و حکم طلای المپیک را برای من ارسال 
کنند. البته این احتمال نیز وجود دارد که در اولین رویداد کشــتی، مدال را 
به من بدهند. قبلا اینطور بود که در مســابقات مراسم سکو برگزار می شد و 
مدال را اهدا می کردند اما در حال حاضر به دلیل شرایط کرونا، دقیقا مشخص 

نیست چه برنامه ای دارند.
سنگین وزن سابق تیم ملی کشتی آزاد ایران، درباره ارزیابی خود از وضعیت 
کشتی ایران، گفت: تغییر و تحولاتی طی ۲ سال گذشته در بدنه فدراسیون 
کشتی رخ داد، یکسری از کارها خوب بود و به یکسری از اقدامات نیز انتقاد 
وارد اســت و نیاز به بازنگری دارد، البته این امر در همه فدراسیون ها و در هر 
سیستم مدیریتی وجود دارد.قاسمی ادامه داد: در مسابقات المپیک کادر قبلی 
تیم ملی حضور داشتند و در شرایطی که تیم ملی این شایستگی را داشت که 
مدال طلا کسب کند، روز بچه ها نبود و از رسیدن به مدال طلا بازماندند. حسن 
یزدانی می توانست به مدال طلا برسد و یا بچه های دیگر توانایی کسب مدال 

خوشــرنگ تری را داشتند.دارنده مدال های طلا و نقره المپیک و نقره جهان، 
خاطرنشان کرد: بعد از المپیک و آمدن درستکار، شرایط بچه ها در مسابقات 
جهانی نروژ خیلی بهتر شد و توانستند با کسب مدال های طلا، نتیجه خوبی 
را رقم بزنند. آنچه به شخصه در جامعه دیدم این بود که با کسب نتایج خوب 
کشتی در مســابقات جهانی، شور و اشتیاق نسبت به کشتی در جامعه زیاد 
شد و بسیاری از خانواده ها بچه هایشان را به باشگاه های کشتی فرستادند. ما 
هم عضو خانواده کشتی هستیم و اگر کشتی نتیجه خوبی بگیرد به نفع همه 
ماست. با موفقیت کشتی به ما نیز تبریک می گویند و اگر تیم نتیجه نگیرد در 
کوچه و خیابان مردم دلیل آن را از ما نیز می پرسند. ما هم اگر کشتی نتایج 

خوبی بگیرد سرمان را بالا می گیریم و به آن افتخار می کنیم.
وی درباره عملکرد پژمان درســتکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، گفت: 
درستکار در این چند ماهی که آمده و کار را در دست گرفته، در اولین آزمون 
نتیجه خوبی گرفت و موفق بود. امیدوارم همین روند را ادامه بدهد. با یک یا 
دو رویداد و گذشــت ۲ یا ۳ ماه نمی توان درباره عملکرد یک مربی نظر داد و 

باید ببینیم در مسابقات بعدی تیم ملی چه نتایجی می گیرد.
قاســمی ادامه داد: قطعا برای ســال های بعد کار سخت تری در مسابقات 
جهانی خواهیم داشت چرا که بسیاری معتقدند رقابت های جهانی نروژ بعد از 
المپیک برگزار شد و بسیاری از چهره های شاخص کشتی جهان در آن غایب 
بودند. در هر حال نتایج تیم ملی در این مسابقات خوب بود و امیدوارم شاهد 
تکرار این نتایج باشیم.سنگین وزن عنوان دار کشتی جهان و المپیک، درباره 
ارزیابی خود از امیرحسین زارع سنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد، اظهار کرد: 
امیرحســین واقعا نشان داد که می تواند در این وزن مدال های طلا را تثبیت 
کند. او هم جوان است و هم کشتی گیری است که فعل خواستن در وجودش 
است. زارع ترسی از نام و عنوان حریفان ندارد و می تواند با اضافه کردن چند 

نکته فنی، مدال های طلا را برای چند سال از آن خود کند.
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امام صادق علیه السلام :

العِلمُ أصلُ كُلِّ حالٍ 
سَنِيٍّ ، و مُنتَهی كُلِّ 

مَنزِلةٍَ رفَیعَةٍ .
ریشه هر رفعتی و 

اوج هر منزلت والایی، 
دانایی است.
. بحار الأنوار : 20/31/2 .

فناوریفناوری

 رونمایی از بزرگ ترین الماس سیاه جهان
بزرگ ترین الماس تراش خورده ســیاه جهان برای اولین بار روز دوشنبه 

در دبی به نمایش درآمد.
 به نقل از دیلی میل، این الماس ســیاه ۵۵۵.۵۵  قیراطی روز دوشــنبه 
برای اولین بار پیش از آن که به حراج گذاشــته شــود، به نمایش درآمد و 

انتظار می رود قیمت آن به پنج میلیون دلار برسد.
اعتقاد بر آن است که این الماس  که انیگما)Enigma( به معنای »معما« 
نام گرفته است در نتیجه ی برخورد یک سیارک یا شهاب سنگ ۲.۶ میلیارد 

تا ۳.۸ میلیارد سال قبل به زمین تشکیل شده باشد.
این الماس آثاری از نیتروژن و هیدروژن فراوان در فضا را در خود دارد و 
علاوه بر آن در این الماس ماده ای به نام آسبورنیت)osbornite( وجود دارد 

که یک ماده معدنی منحصر به فرد در شهاب سنگ ها است.
 این الماس در دهه ۱۹۹۰ توســط مالک فعلی اش به عنوان یک سنگ 
ســخت به دســت آمد. او این الماس را به شــکل ظاهر کنونی اش تراشید. 
ظاهر آن از نماد نخل  شــکل خمسه)Hamsa( که نشانگر قدرت و حفاظت 

در خاورمیانه است، الهام گرفته شده است.
الماس »انیگما« پس از آنکه در دوبی به نمایش درآمد و پیش از آن که 
حراج هفت روزه آنلاین آن در روز سوم فوریه آغاز شود، سفری به لس انجلس، 

کالیفرنیا و لندن خواهد داشت.
حراجــی  رئیــس   )Katia Nounou Boueiz(»بوئیــز نونــو  »کتیــا 
ساتبیز)Sotheby›s( در امارات متحده عربی در بیانیه ای گفت: ما مفتخریم 
که دبی به عنوان اولین مقصد برای نمایش این الماس نادر انتخاب شــده 

است و در مسیر سفر چندین میلیون ساله آن نقش داشته است.
الماس های ســیاه یــا کربنادوها، تیره، مات، متخلخل هســتند و اغلب 

درخشندگی نامحسوسی دارند.
این نوع الماس ها برای اولین بار در سال ۱۸۴۱ توسط کاوشگران پرتغالی 
در برزیل کشــف شدند و کربنادو نام گرفتند زیرا شبیه به تکه های کوچک 

زغال بودند.
ســوفی استیونز )Sophie Stevens( از حراج خانه ساتبیز لندن می گوید: 

الماس های کربنادو فوق العاده قدیمی هستند.
الماس های ســفید و رنگی به طور معمول در ســنگ کیمبرلیت یافت 
می شوند و از طریق فوران های آتشفشانی به سطح زمین می آیند. در حالی 
که الماس های سیاه در رسوبات آبرفتی یافت می شوند که بدین معناست که 
توسط آب آورده شده اند و نزدیک به سطح زمین یا روی آن یافت می شوند.

اســتیونز همچنین به The National گفته است که به نظر می رسد این 
الماس در نتیجه ی برخورد یک سیارک به زمین به وجود آمده باشد.

این الماس یکی از ســخت ترین مواد برای برُش است اما متخصصان آن 
را به یک جواهر ۵۵ وجهی تبدیل کردند.

به گفته اســتیونز، این الماس که به »شگفتی کیهانی« هم معرف است، 
ممکن است در ازای بیت کوین فروخته شود.

او می گوید که ما ارز دیجیتال را نیز برای فروش این الماس می پذیریم.

 ارتباط امواج مغزی و تشخیص زوال عقل
محققان »بیمارستان عمومی ماساچوست« در مطالعه اخیرشان از ارتباط 

امواج مغزی و تشخیص زوال عقل خبر داده اند.
به نقل از تی ان، در پزشــکی و روانپزشکی، زوال عقل یا خِرَدسودگی ، 
اختلال مزمن و گاهی حاد فرایندهای روانی به علت بیماری مغز است که با 
تغییر شخصیت و موقعیت ناشناسی و اختلال در حافظه همراه است. ارزیابی 
برخی از الگوهای امواج مغزی که هنگام خواب افراد رخ می دهند، ممکن است 
به پزشکان در تشخیص زوال عقل و سایر شرایط مربوط به حافظه، زبان و 
تفکر کمک کنند.مطالعه جدیدی که اخیرا توسط محققان آمریکایی انجام 
شده می تواند به بهبود روش های خودکار برای تشخیص این الگوهای امواج 
مغزی یا دوک های خواب و ارتباط آنها با عملکرد شناختی افراد کمک کند.

دوک های خواب)Sleep spindle( امواج کوتاهی هســتند که با بســامد 
۱۴-۱۲ هرتز در خــلال مراحل ۴-۱ خواب و در فاصله زمانی ۵-۲ دقیقه 
پیدا می شــوند. این امواج نمایانگر فعالیت مکانیسمی هستند که حساسیت 
مغز را در برابر اطلاعات حسی کم می کند و در استمرار خواب شخص نقش 
دارند. در اشخاص سالمند این موج ها کمتر دیده می شود و به همین دلیل 
سالمندان در طول شب چندین بار از خواب بیدار می شوند. دوک ها همانند 
اثر انگشت هستند و بنابراین دوک های خواب هر فرد با فردی دیگر متفاوت 
است.دوک های خواب، امواجی از فعالیت های مغزی هستند که در طول خواب 
غیر همراه با حرکات سریع چشم)non-REM sleep( رخ می دهند و پزشکان 
می توانند آنها را از طریق روش الکتروانسفالوگرام)EECs( )که شامل قرار دادن 
الکترودهای غیرتهاجمی روی پوست سر هستند( مورد ارزیابی قرار دهند.

»نور آدرا«)Noor Adra( نویسنده اصلی این مطالعه از بیمارستان عمومی 
ماساچوست گفت: با افزایش بار بیماری های عصبی، نیاز مبرمی به یک نشانگر 
زیســتی حساس شــناختی وجود دارد. توجه به این موضوع منجر شده تا 
محققان تحقیقات بسیاری در مورد بررسی دوک های خواب که یک الگوی 
نوسانی از فعالیت مغز در طول خواب است، بپردازند و نقش آنها در شرایط 
مختلف عصبی-روانی و عملکرد شناختی را بررسی کنند.اگرچه دوک های 
خواب و سایر ویژگی های مغز نشانگرهای الکتروفیزیولوژیک امیدوارکننده ای 
برای تشخیص بیماری های عصبی و روانپزشکی ارائه می دهند اما با این وجود 

باز هم تشخیص و ارزیابی دوک های خواب امری ساده نیست.

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت که برنامه دولت برای 
حذف ارز ترجیحی در کمیته مشترکی با دولت مورد بررسی قرار می گیرد

 درصورت حذف ارز ترجیحی، کارت یارانه کالایی به مردم داده می شود
حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، با اشاره به ارائه برنامه مکتوب 
دولت برای حذف ارز ترجیحی اظهار کرد: هنوز این برنامه رونمایی نشده است 
و قرار است آن را در کارگروه مشترکی با دولت به صورت دقیق بررسی کنیم. 
کمیته هدفمندی کمیســیون تلفیق آن را بررسی کرده و در نهایت گزارش به 
کمیســیون تلفیق برای تصمیم گیری ارائه می شــود.وی ادامه داد: ما به دنبال 
این هســتیم که با حذف ارز ترجیحی، کارت یارانه کالایی و نه یارانه نقدی به 
مردم بدهیم.در همین باره محسن دهنوی نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۰ نیز در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشــت که برنامه اجرایی 
حذف ارز ترجیحی در کمیســیون تلفیق و کارگروه مشترکی با دولت بررسی 
و اصلاح خواهد شــد و در نهایت مجلس شورای اسلامی نظر نهایی خود را در 

راستای تقویت معیشت مردم و کمک به دولت اعلام خواهد کرد.

کارتیارانهکالاییبهمردمدادهمیشود

          

خودروخودرو

 هیوندای اعلام کرده است که خودروی سدان سوناتا و النترا ۲۰۲۰ و شاسی 
بلند سانتافه مدل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ را برای رفع مشکل در شیشه جلو فرا می خواند.

هیوندای فراخوان داد
 هیوندای ۲۶ هزار و ۴۱۳ دســتگاه از خودرو های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ خود را 
فراخوان خواهد کرد، زیرا ممکن اســت شیشــه جلو به درستی متصل نشده 

باشد و ممکن است در تصادف شل شود.
گزارش ارائه شده توسط اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه )NHTSA( توضیح 
می دهد که اســتفاده از افزودنی Axalta در خودروهای هیوندای، ممکن است 
باعث کاهش چسبندگی در شیشه جلوی خودرو شود. بر اساس این گزارش، 
رانندگان هیوندای که این مشکل برایشان رخ داده  ممکن است متوجه صدای 

باد یا نشت آب از شیشه جلو شوند.
این فراخوان شــامل ۸ هزار و ۲۵۶ خودروی النترا سال ۲۰۲۱ ، ۸ هزار و 
۵۶۱ ســال  ۲۰۲۰ و سانتافه ۲۰۲۱ و ۹ هزار و ۵۹۶ خودروی ۲۰۲۱ سوناتا 
است که از ۲۹ اکتبر ۲۰۲۰ مونتاژ شده اند. تاکنون گزارشی مبنی بر تصادف 

یا جراحتبه دلیل بروز مشکل در شیشه جلو گزارش نشده است.

هیونــدای در تاریخ ۲۵ فوریه به صاحبان خودرو های آســیب دیده اطلاع 
می دهد و بدون هیچ هزینه ای شیشه های جلو را جدا و دوباره نصب خواهد کرد. 
در عین حال، مالکان می توانند وب سایت فراخوان NHTSA را بررسی کنند تا 
ببینند آیا وسیله نقلیه آن ها یکی از آن هایی است که فراخوان شده است یا خیر.

هیوندایفراخوانداد

دادگاهی در مسکو روز گذشته به شرکت گوگل دستور داد ۴ میلیون روبل 

جریمه بپردازد. علت این مســاله تداوم دسترســی به محتوایی است که از نظر 
روسیه نامناسب و غیرقانونی است.

 به نقل از رویترز، روسیه تا به حال بارها گوگل را به علت عدم حذف دسترسی 
به محتوای غیرقانونی جریمه کرده و این بار نیز معادل ۵۲۵۲۶ دلار جریمه برای 

این شرکت آمریکایی در نظر گرفته است.
روسیه قوانین نظارتی سختگیرانه ای را بر علیه شرکت های فناوری آمریکایی 
اعمال می کند و بارها توئیتر، فیس بوک، گوگل و غیره را به علت انحصارطلبی 
تجاری، بی توجهی به حریم شــخصی کاربران و عدم حذف محتوای غیرقانونی 

جریمه کرده است.
گــوگل هنــوز در این زمینه اظهــار نظر نکــرده، اما تا زمانــی که لینک 
 هــای دسترســی به وب ســایت هــای غیرقانونــی را حذف نکنــد، با خطر 

جریمه های تازه روبرو است.

توئیتر دیروز اعلام کرد دسترسی به یک قابلیت آزمایشی را به شکلی گسترده تر 
ممکن کرده که به کاربران بیشتری در این شبکه اجتماعی امکان می دهد تا پیام 
های گمراه کننده را علامت گذاری کنند. به نقل از رویترز، فعال شدن قابلیت علامت 
گذاری پیام های گمراه کننده توسط توئیتر به منظور استفاده تعداد بیشتری از کاربران 
شناسایی و حذف پیام های مذکور را ممکن می کند.از این پس خدمات یادشده برای 
کاربرانی از برزیل، اسپانیا و فیلیپین در دسترس خواهد بود. این خدمات اولین بار به 
طور آزمایشی از آگوست سال گذشته در بخش هایی از آمریکا، استرالیا و کره جنوبی 
 در دسترس قرار گرفته بود.توئیتر می گوید از زمان راه اندازی این خدمات حدود سه

 میلیون گزارش از سوی کاربرانی که پیام های نادرست را علامت گذاری کرده اند، 
دریافت کرده است. هدف از این اقدام مقابله با دروغ پراکنی و نشر اخبار جعلی از 

طریق توئیتر اعلام شده است.
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وزارت صمت پارکینگ خودروسازان را خالی کردوزارت صمت پارکینگ خودروسازان را خالی کرد

بی ام و با عملی کردن وعده خود اقدام به معرفی خودرویی کرد که رنگ 
بدنه اش تغییر می کند. این خودرو که بی ام و iX Flow نام گرفته در نمایشگاه 
CES ۲۰۲۲ رونمایی و توجهات زیادی را به خود جلب کرد. امروز می خواهیم 
نگاهی دقیق تر به فرایند تولید این خودرو داشته باشیم، فرایندی که از مزیت 

یک تکنولوژی قدیمی برای هدفی جدید سود برده است.
احتمــالاً می دانیــد که تکنولوژی E Ink بکار رفتــه در بدنه تغییر رنگ 
دهنده بی ام و iX Flow چیز جدیدی نیست. این تکنولوژی در دستگاه هایی 
 همچون کیندل آمازون بکار رفته و باعث شــده ما چیزهای بیشــتری را

 مطالعه کنیم.
 استلا کلارک مدیر پروژه iX Flow می گوید یکی از چالش های پیش روی 
 E Ink تولید این خودرو ترکیب قطعه دو بعدی و ســخت همچون پانل های

با شکل سه بعدی بدنه خودرو است.
آنچه تیم مهندسی انجام داده تقسیم کردن بدنه خودرو به بخش هایی بوده 
که با پانل های E Ink پوشانده می شوند. این یک فرایند خسته کننده بوده و 
تلاش های زیادی برای کسب نتیجه دلخواه و مدنظر صورت گرفته است. در 
نهایت کلارک می گوید iX Flow به استانداردهای خودرویی مناسب رسیده 
اســت. به این ترتیب پوشش روی پانل های E Ink تولید شده و به گونه ای 
بکار رفته که در تمامی شرایط آب و هوایی کارکرد خود را از دست نداده اند.

 iX Flow این تکنولوژی و خودرو تنها برای نمایش نبوده و در واقع بی ام و
در معابر عمومی قابل راندن است. البته این کار صورت نگرفته اما در ویدئوی 

منتشر شده به احتمال تولید این خودرو اشاره شده است.
اما این تکنولوژی تغییر رنگ چگونه کار می کند؟ تغییرات رنگ مایع با 
تولید پوشش بدنه خاصی صورت گرفته است. زمانی که پیگمنت های رنگی 
توســط پیام های الکتریکی تحریک شوند، تکنولوژی الکتروفورتیک باعث 
خواهد شد پیگمنت های رنگی متفاوتی به سطح آمده و باعث شوند رنگ 

بدنه تغییر کند. آدریان فن هوی دونگ، مدیر طراحی گروه بی ام و می گوید:
بی ام و iX Flow یک پروژه طراحی و تحقیقاتی پیشرفته و نمونه ای بارز از 

تفکر آینده نگرانه شرکت است
تکنولوژی خلاقانه E Ink راه های کاملًا جدیدی را برای تغییر ظاهر خودرو 
بر اساس ســلیقه خریدار گشوده است. این تکنولوژی ظرفیت بالایی برای 
شخصی سازی ظاهر خودروها دارد. بی ام و iX Flow هم با E Ink چنین چیزی 

را به نمایش گذاشته است.
رنگ انتخابی برای خودرو نشان دهنده شخصیت راننده است. رنگ های 
موجود بی ام و طیف وسیعی را در برمی گیرد و هر فردی می تواند بنا به سلیقه 

خود رنگی را انتخاب کند.
رنگ قابل تغییر بدنه می تواند به کابین نیز سرایت کند. این کار با در نظر 
گرفتن توانایی های مختلف رنگ های روشــن و تیره در منعکس کردن نور 
خورشید و جذب انرژی گرمایی انجام می شود. سطوح سفید نور را بیشتر از 
سطوح مشکی بازتاب می دهند و با استفاده از رنگ روشن در بدنه می توان 
از دمای داخل کابین کاست. در هوای سردتر می توان رنگ تیره تری را برای 

بدنه انتخاب کرد تا خودرو نور بیشتری را به خود جذب کند.
در هــر دو مورد، تغییرات رنگ می تواند به کاهش انرژی گرمایشــی یا 
سرمایشی موردنیاز کمک کند. این امر انرژی موردنیاز سیستم برقی برای 
تأمین گرما و ســرمای خودرو را کاهش داده و روی مصرف ســوخت تأثیر 
مثبتی می گذارد. این موضوع در یک خودروی الکتریکی به معنی شــعاع 
حرکتی بیشــتر خواهد بود. این تکنولوژی در کابین می تواند از گرم شدن 

بیش از حد داشبورد جلوگیری کند.
خود تکنولوژی E Ink به شــدت کم مصرف است. برخلاف نمایشگرها یا 
پروژکتورها، تکنولوژی الکتروفورتیک نیازمند انرژی برای پایدار نگه داشتن 

رنگ انتخابی نیست.

می دهــد  نشــان  کاسپراســکای  امنیتــی  شــرکت  بررســی های 
 اگــر افراد در زمینه اســتفاده و ارســال مطالــب در شــبکه های اجتماعی 
 بی دقــت و ســهل گیر باشــند، بــرای یافتــن شــغل مناســب با مشــکل

 مواجه می شوند.
 به نقل از تک رادار، یافته های کاسپراسکای از طریق گفتگو با هزار مهندس 
آمریکایی و کانادایی در پایان سال ۲۰۲۱ میلادی نشان می دهد یک سوم افراد 

جویای شغل تصریح کرده اند که مطالب ارسالی آنها در شبکه های اجتماعی 
به چشــم انداز استخدامی آنها آسیب زده است. این رقم در مورد افراد جوان 

بالاتر بوده و به ۴7 درصد می رسد.
بر اســاس همین بررسی ۳۸ درصد پاسخ دهندگان بر این باور بوده اند که 
اگر کارفرما به پســت های یک فرد در شبکه های اجتماعی دسترسی داشته 

باشد، احتمال استخدام وی کاهش می یابد. 
۴۰ درصد نیز گفته اند وقتی استخدام می شوند جلوی دسترسی همکاران 

جدید به مطالبشان در شبکه های اجتماعی را می گیرند.
۴۵ درصد پاسخ دهندگان همچنین گفته اند بابت استفاده شدید از شبکه 
های اجتماعی در گذشــته و به خصوص در ایام جوانی تاســف خورده و ۴۲ 
درصد هم گفته اند نمایه های شــبکه های اجتماعی آن ها نشان دهنده خود 

واقعی آن ها نیست.
 ولی واقعیت آن است که این نمایه ها آسان ترین منبع برای استخدام کنندگانی 
هستند که به دنبال کسب اطلاعات بیشتر در مورد یک کارمند جدید و بالقوه 
هستند. علیرغم همه این مشکلات نکته جالب این است که 7۳ درصد از جوانان 
تصریح کرده اند که آخرین موقعیت شــغلی خود را با استفاده از پلتفرم های 

شبکه های اجتماعی به دست آورده اند.

رفتارنامناسبدرشبکههایاجتماعیشغلیابیرادشوارمیکند

E InkE Ink نگاهی به تکنولوژی تغییر رنگ بدنه بی ام و نگاهی به تکنولوژی تغییر رنگ بدنه بی ام و
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